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همراهی اعضای انجمن صنایع 

نساجی ایران در کاهش قیمت 

چیپس پلی استر در بورس کالا

با همراهی اعضای کارگروه های ذوب ریسی الیاف استیپل 
و نخ فیلامنت پلی استر انجمن صنایع نساجی ایران، 
قیمت نهایی معاملات چیپس پلی استر سوپربرایت در روز 
سه شنبه 22 اردیبهشت با 22  درصدکاهش نسبت به 
هفته گذشته در حد 295 هزار تومان در تابلوی بورس 
کالا ثبت گردید و 1000 تن چیپس عرضه شده توسط 
به مقدار کم مورد تقسیم  پتروشیمی شهید تندگویان 

همگان قرار گرفت.
این در حالی است که در هفته گذشته و با اولین عرضه 
1000 تنی چیپس پلی استر سوپر برایت در بورس پس از 
2 ماه وقفه به دلیل شرایط خاص جنگی، به دلیل رقابت 
بسیار زیادی که عمدتاًً از سوی واحدهای تولیدکننده فیلم 
بسته بندی پلی استری )BOPET( اعمال شد قیمت 
معامله این پلیمر تا حد 380 هزار تومان نیز افزایش یافته 
بود، اما متعاقب این موضوع با برگزاری چندین جلسه 
همفکری و مذاکرات صورت گرفته در جلسه هیئت مدیره 
مورخ یکشنبه 20 اردیبهشت در انجمن، شرکت های ذوب 
ریسی عضو که نیازمند چند هزار تن مواد جهت راه اندازی 
خطوط تولید خود بودند، با تفاهم قابل تقدیر و چشم پوشی 
از رقابت و تائید خرید کم توانستند این بازار ملتهب را 

مجدداًً تا حدودی به شرایط آرامش برگرداند.
بدیهی است فاصله بسیار زیاد نیاز 7000 تن در هفته 
عرضه  میزان  و  استر  پلی  چیپس  به  انجمن  اعضای 
هفتگی 1000 تنی این محصول توسط پتروشیمی شهید 
وزارت  همراهی  با  بایستی  فعلی  شرایط  در  تندگویان 
صمت به جهت تخصیص ارز و تسریع واردات و همچنین 
مدیریت  در  پتروشیمی  ملی صنایع  مساعدت شرکت 

عرضه جبران گردد.
لازم به ذکر است پیش از این نیز با پیگیری مصرانه 
اتیلن  پلی  پلیمر  دو  هر  ایران  نساجی  صنایع  انجمن 
ترفتالات نساجی و پلی پروپیلن نساجی به عنوان مواد 
اولیه پایه صنعت نساجی در گروه 3 پلیمر ملتهب بازار ، 
مجوز واردات بدون انتقال ارز را از مقامات مسئول دریافت 

نموده بود.
بدین‌وسیله ضمن تشکر از اعضای ذوب ریسی که در 
این مسیر با چشم پوشی از منافع صنفی و در جهت جلب 
رضایت اعضای زنجیره بزرگ صنعت نساجی و منافع 
جمعی همراهی نمودند ، انجمن صنایع نساجی ایران بسیار 
امیدوار است با تداوم همراهی واحدهای عضو انجمن در 
در  انصاف  رعایت  و  مناسب  قیمت  با  استمرار فروش 
زنجیره تولید ، بتوان منافع مصرف کننده نهایی را با ارائه 

محصولات با قیمت مناسب تامین نمود.

تشریح روند بازیابی پتروشیمی ها و افزایش عرضه محصولات در بورس 

برای تشکل های پایین دستی صنایع پتروشیمی

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
تأکید بر این که تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنایع پایین‌دستی و 
کالاهای اساسی مردم در صدر اولویت های این صنعت قرار دارد، 
گفت: همه توان خود را برای بازسازی سریع واحدها، بازگرداندن 
تولید به مدار پایدار و جبران کمبود برخی محصولات را با هدف 

رونق صنایع تکمیلی به کار گرفته ایم.
حسن عباس‌زاده، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، در نشست با انجمن ها و تشکل های صنایع پایین 
دستی پتروشیمی با اشاره به دغدغه های مطرح شده، اظهار کرد: 
گفت‌وگوهای بسیار جامع و خوبی انجام شد و یکی از مهم ترین 
محورهای مطرح شده، تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنایع پایین‌دستی 

از سوی شرکت های پتروشیمی بود.
وی افزود: در دیدار با فعالان بخش خصوصی تلاش کردیم آخرین 
وضعیت بازیابی و بازسازی مجتمع های پتروشیمی را با انجمن ها 
و تشکل ها به اشتراک بگذاریم تا در جریان باشند که تمام توان 
خود را به کار گرفته‌ایم تا هر بخشی که امکان بازگشت سریع تر به 
تولید را دارد، در کوتاه ترین زمان ممکن به مدار بهره برداری بازگردد

معاون وزیر نفت با تأکید بر مسئولیت صنعت پتروشیمی در قبال 
مردم افزود: هدف ما این است که اطمینان بدهیم نگرانی بابت 
تأمین نیازهای اساسی وجود نداشته باشد، چرا که مواد اولیه‌ای که 
در صنایع پایین‌دستی برای تولید کالاهای مورد نیاز مردم مصرف 
می شود، باید به صورت پایدار تأمین شود و ما در این زمینه همه 

تلاش خود را انجام خواهیم داد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به ضرورت 
هماهنگی میان دستگاه های اجرایی برای مدیریت بهتر شرایط 
ادامه داد: یکی از نکات مهمی که از سوی انجمن ها و اتحادیه ها 
صنایع  ملی  شرکت  میان  بیشتر  هماهنگی  لزوم  شد،  مطرح 
پتروشیمی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی بود. 
این موضوع از این نظر اهمیت دارد که واردات برخی محصولات 
نیز در دوره های کمبود مواد اولیه، می تواند یکی از راهکارهای مؤثر 
برای عبور از شرایط موجود تا زمان بهره برداری کامل از ظرفیت ها 

باشد و در این زمینه جلسات متعددی برگزار شده و ادامه دارد.
وی تصریح کرد: این دغدغه ها شنیده شد، درباره آن ها بحث کردیم 
و امیدواریم با هماهنگی هایی که با وزارت صمت و بانک مرکزی 
داریم، بتوانیم پاسخ مناسبی به مطالبات فعالان صنایع پایین‌دستی 

بدهیم.
معاون وزیر نفت با تأکید بر جایگاه مردم در عبور کشور از شرایط 
حساس گفت: مردم ما صاحبان اصلی این کشور هستند و ما خود 
را مدیون آن ها می‌دانیم. همه ما، از مسئولان تا بخش های مختلف 
اجرایی و تولیدی، وظیفه داریم توان، دانش و ظرفیت خود را برای 

خدمت به مردم به کار بگیریم.
وی با اشاره به نقش مهم صنایع پایین‌دستی در زنجیره اشتغال 
کشور افزود: خدمتی که در این بخش ارائه می‌ شود بطور مستقیم 
برای مردم است. بخش پایین‌دستی پتروشیمی سهم اصلی را در 
اشتغال زنجیره‌ای این صنعت برعهده دارد و بنابراین انتظار ما این 
است که از تعدیل نیرو جلوگیری و با همراهی همه بخش ها، 

اشتغال موجود حفظ شود.
عباس‌زاده خاطرنشان کرد: باید دراین شرایط از برخی ملاحظات 
و منافع کوتاه مدت عبور کنیم تا بتوانیم تولید، اشتغال و آرامش 
مردم را حفظ کنیم. ما نیز در شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تمام 
ظرفیت در کنار فعالان صنایع پایین‌دستی هستیم و تلاش خواهیم 

کرد این همراهی به نتایج عملی منجر شود.
وی با تاکید بر این که نشست با تشکل ها و انجمن ها باید تداوم 
داشته باشد گفت: یکی از اهداف مهم این تعاملات، آگاه سازی 
تشکل ها و فعالان صنعت از وضعیت واقعی پتروشیمی هاست. از 
انجمن ها و تشکل ها انتظار داریم در چارچوب تبیین واقعیت ها، این 
اطلاعات را به همکاران و فعالان صنفی منتقل کنند تا تصویر 
درست تری از شرایط، اقدامات و برنامه های در دست اجرا در اختیار 

بدنه تولید و صنعت قرار گیرد.
بر اساس این گزارش، در این نشست مدیران و نمایندگان انجمن ها 
و تشکل های صنایع پایین دستی دغدغه ها و دیدگاه های خود 

را مطرح کردند.
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خلاصه مذاکرات هزار و صد و نود و دومین نشست هیأت مدیره
هـزار و صد و نود و دومین نشسـت هیئـت مدیره انجمن 
صنایـع نسـاجی ایران با حضـور اکثریت اعضـای هیئت 
مدیـره روز یکشـنبه مـورخ 1404/10/21 در محل دفتر 
انجمـن صنایـع نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت به 
مـوارد ذیـل بحث و تبادل نظر و نسـبت به بـرخی از آنها 

اتـخاذ تصمیم به عمـل آمد
1- خلاصـه مذاکـرات هـزار و صـد و نود و یکمین نشسـت هیئت 
مدیـره کـه در تاریـخ 1404/10/07 برگـزار شـده بـود قرائـت و به 

امضـای حاضرین در نشسـت مذکـور رسید
2- طبـق دعـوت قبـلی آقـای عـلی مـرادی مدیر عامل شـرکت 
سـامع پـاد نوین مجری برگزاری نمایشـگاه ایرانتکـس و ایران مُُد 
طبـق دعوت قبلی در جلسـه حضـور یافتند و گـزارشی از برگزاری 

نمایشـگاه مذکـور در 12 تـا 15 دی ماه ارائـه فرمودند
3- کلیپ هایی از برگزاری نمایشـگاه ایرانتکس و غرفه مشـترک 
انجمـن صنایع نسـاجی ایـران و اتاق بازرگانی تهران پخش شـد و 
گزارش مبسـوطی از نمایشـگاه و حاشیه های آن توسـط مهندس 

امـامی رئوف ارائه شـد
4- گـزارش مختصـری از نشسـت مشـترک بـا مدیـران ارشـد 
بانـک تجـارت در دفتـر دکتر ابراهیـم شیخ با موضـوع تامین مالی             

زنجیـره ای توسـط مهنـدس امـامی رئـوف ارائه شـد
5- بحـث و تبـادل نظری در خصوص شـرایط اقتصادی، اجتماعی 
و سیـاسی روز و لـزوم پیگیـری حـل و فصل مسـائل و مشـکلات 

تولیدکننـدگان و اعضای انجمن صـورت پذیرفت
6- آقایـان دکتـر بـزرگ معـاون بانکداری شـرکتی بانـک تجارت 
و همـکاران ایشـان بـه شـرح پیوسـت و دکتـر محمـدی مدیریت 
رفـاه  و  کار  تعـاون،  وزارت  صنـدوق ضمانـت سـرمایه گـذاری 
اجتمـاعی طبـق دعوت قبلی در جلسـه حضور یافتنـد و توضیحات 
مبسـوطی در ارتبـاط بـا همـکاری هـای مشـترک فیما بیـن ارائه 
فرمودنـد و بـه سـوالات مطروحـه پاسـخ گفتنـد و در جمـع بندی 
مقـرر شـد تـا طی تفاهـم نامـه مشـترکی زمینـه هـای همکاری 

مشـترک مـورد پیگیـری قـرار گیرد
7- آقـای عـلی دُُریـاب دبیـر کارگـروه فـرش ماشیـنی انجمـن 
گـزارش مختصـری از نمایشـگاه فـرش ماشیـنی اسـتانبول ارائـه 

فرمودند
8- جلسـه در سـاعت  30: 16  بـا ذکـر صلـوات بـر محمـد و آل 

محمـد خاتمـه یافت
عـدم حضـور آقایـان بـا اطلاع قبـلی :  مجتـبی دسـتمالچیان، 

محمدرضـا مقـدم، محمـود ضـرابی

صورتجلسه

عصر روز شنبه ۲۹ فروردین ماه جلسه آنلاین هم‌اندیشی نمایندگان 
تشکل های استانی صنعت نساجی با حضور جناب آقای مهندس 
محسن ترحمی، مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت 
صمت و اعضای هیئت مدیره و رؤسای کارگروه های تخصصی 

انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد.

در این نشست، فعالان صنعت نساجی به بررسی آسیب های 
واردشده در دوران پس از جنگ پرداختند و مهم ترین چالش ها 
شامل تأمین و قیمت مواد اولیه، مشکلات ارزی، موانع ترخیص 
کالا، فشارهای مالی و بانکی، دغدغه های صادراتی و کاهش 
ظرفیت تولید در برخی بخش ها مطرح شد. همچنین بر ضرورت 
تسهیل واردات مواد اولیه، حمایت از واحدهای کوچک و متوسط، 
مدیریت رقابت های قیمتی در زنجیره تأمین و صیانت از اشتغال 

کارگران تأکید گردید.
پیش‌رو،  شرایط  تشریح  با  نیز  صمت  وزارت  نمایندگان 
محدودیت های ارزی و وضعیت تولید در بخش پتروشیمی، بر 

ضرورت هماهنگی و اولویت بندی در زنجیره تولید تأکید کردند.
در پایان، حاضران به بحث و تبادل نظر پیرامون راهکارها و 
پیشنهادات عملی جهت عبور از شرایط فعلی و تقویت تاب آوری 

صنعت نساجی کشور پرداختند.

 برگزاری نشست مشترک با تشکل های نساجی و پوشاک استان ها

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران از ثبت ۵۶۰ میلیون دلار صادرات 
محصولات نساجی در ۱۰ماه سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: صادرات 
فرش و کفپوش با ۳۳۵ میلیون دلار، افزایش ۱۰ درصدی را نسبت 

به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است.

سید شجاع‌الدین امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی 
ایران در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار تحریریه صنعت خبرگزاری 
صدا و سیما درباره آمار‌های ۱۰ماه ۱۴۰۴ گفت: مجموع واردات 
ماشین آلات صنعت نساجی در این مدت حدود ۱۸۵ میلیون دلار 
بوده است. این در حالی است که این رقم در مدت مشابه سال قبل 
حدود ۳۰۷ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۲ حدود ۳۶۲ میلیون دلار 
بوده است. در واقع در ۱۰ماهه ۱۴۰۴ نسبت به ۱۰ماهه ۱۴۰۲ 
حدود ۵۰ درصد کاهش در واردات ماشین آلات نساجی داشته‌ایم 
که نشان‌دهنده کاهش سرمایه گذاری در ماشین آلات این صنعت 

است.
 وی افزود: بخش بزرگی از این موضوع به این دلیل است که 
و  نیست  ارز  تخصیص  اولویت های  جزو  ماشین آلات  واردات 
بسیاری از ثبت سفارش ها و درخواست های واردات ماشین آلات 
در سامانه بهینه سازی مصارف ارزی تأیید نمی شود و در نوبت 

تخصیص ارز قرار نمی‌گیرد.
 امامی رئوف در ادامه درباره واردات پارچه نیز گفت: در ۱۰ماهه 
ابتدای سال ۱۴۰۴ مجموع واردات انواع پارچه از گمرک کشور 
حدود ۲۷۰ میلیون دلار بوده است. این رقم در سال ۱۴۰۳ حدود 
۷۷۵ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۲ حدود ۶۷۵ میلیون دلار بوده 
است. اگرچه این آمار نشان می‌دهد که واردات پارچه بیش از ۷۰ 
درصد کاهش داشته، اما آمار واردات پارچه از طریق رویه های 

صادرات ۵۶۰ میلیون دلاری صنعت نساجی در ده ماهه ۱۴۰۴

ته لنجی، ملوانی و کولبری که توسط سازمان توسعه تجارت اعلام 
شده حدود ۴۵۰ میلیون دلار بوده است.

 وی ادامه داد: این آمار مربوط به بازه مرداد تا دی ماه است، اما اگر 
این رقم را با واردات گمرکی جمع کنیم، مجموع واردات پارچه در 
سال ۱۴۰۴ به حدود ۷۲۰ میلیون دلار می‌رسد که تقریباًً مشابه 
مدت مشابه سال قبل است و کاهش چشمگیری در واردات واقعی 

پارچه مشاهده نمی شود.
 دبیر انجمن صنایع نساجی ایران تأکید کرد: این در حالی است که 
مصوبات متعددی برای ایجاد محدودیت در واردات پارچه در سال 
جاری تصویب شده بود تا از تولید داخل حمایت شود، اما در حال 
حاضر شاهد تحقق کامل این موضوع نیستیم و این مسئله می تواند 

برای بخش تولید صنعت نساجی چالش‌زا باشد.
 وی درباره آمار صادرات نیز گفت: مجموع صادرات اقلام نساجی 
کشور در ۱۰ماهه ابتدای سال ۱۴۰۴ حدود ۵۶۰ میلیون دلار بوده 
است. این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۵۵۸ میلیون دلار بوده 
و نشان می‌دهد که در مجموع تغییر قابل توجهی در صادرات این 

صنعت رخ نداده است.
 امامی رئوف افزود: بخش عمده صادرات صنعت نساجی مربوط 
به فرش ماشینی، فرش دستباف و انواع کفپوش است و مجموع 
صادرات این بخش در ۱۰ماهه سال جاری ۳۳۵ میلیون دلار بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۰ درصد افزایش داشته 

است.
 وی در پایان گفت: صادرات پوشاک کشور در ۱۰ماهه سال ۱۴۰۴ 
بر اساس آمار گمرک ۵۷ میلیون دلار بوده، در حالی که این رقم 
در مدت مشابه سال گذشته ۷۰ میلیون دلار بوده و در این بخش 

کاهش صادرات را شاهد بودیم.

جلسه کارگروه تخصصی رنگ و مواد 
کمکی انجمن برگزار شد

صبح روز دوشنبه ۳۱ فروردین ماه ، جلسه کارگروه رنگ و مواد 
کمکی انجمن صنایع نساجی ایران  به صورت حضوری و آنلاین 
برگزار شد.در این نشست، چالش های زنجیره تأمین و تاب آوری 
تولید در شرایط جنگی مورد بررسی قرار گرفت؛ از جمله موارد 
مطروحه، عدم تطابق افزایش قیمت ها با واقعیت بازار، رشد شدید 
هزینه های مواد اولیه و بسته بندی، تنگنای نقدینگی و سخت تر 
شدن شرایط فروش و همچنین ابهام در فرآیندهای واردات و 
مسائل گمرکی/ارزی بیان شد.همچنین موضوعاتی مانند افزایش 
هزینه های حمل‌ونقل و انبارداری گمرک، ریسک های مرتبط با 
ثبت و اسناد واردات، چالش های حمل برای صادرات در برخی 

مناطق و نگرانی از منقضی شدن کالاها در انبار مطرح شد.
در ادامه، نقش سیاست گذاری وزارت صمت و چشم‌انداز کوتاه مدت 
برای روشن شدن دستورالعمل های ارزی و واردات نیز از سوی 
نماینده حاضر تشریح شد و درباره راهکارهای تسهیل واردات و 

مدیریت شرایط بحرانی تبادل نظر انجام گرفت.
در پایان جلسه بر ضرورت قیمت گذاری متناسب و همکاری مؤثر 

برای کاهش فشار بر زنجیره ارزش تأکید شد.
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تسهیل واردات مواد پلیمری دارای التهاب

شاهین کاظمی نایب رئیس هیئت مدیره  انجمن صنایع 
نساجی ایران گفت: با تصمیماتی که در شورای امنیت ملی و 
دولت گرفته شده  واردات ۳ ماده پلیمری دارای التهاب شامل 

PET، PP و PVC تسهیل شد.
وی در گفتگو با بازار در مورد مواد اولیه مصرفی در این صنعت و 
میزان وابستگی آنها به واردات می گوید: در صنعت نساجی، الیاف 
مهمترین ماده اولیه مصرفی است که به دو صورت الیاف طبیعی 
نظیر پنبه، پشم، ابریشم و غیره و الیاف بشرساخت )مصنوعی( مانند 
پلی استر، پلی پروپیلن، نایلون، اکریلیک، ویسکوز و ... مورد استفاده 

قرار می گیرد.

اولیه  مواد  تامین  از  داخلی  تولیدات  و  واردات  ��سهم 
صنعت نساجی چقدر است؟

او ادامه داد: در حوزه الیاف پنبه، کشاورزی داخلی تامین کننده تقریباًً 
۵۰ درصد از نیاز کشور بود و مابقی نیاز از محل واردات تامین می 
شود. الیافی نظیر ویسکوز و اکریلیک نیز عمدتاًً از محل واردات 
تامین می شود؛ اما در حوزه پلی استر و پلی پروپیلن نیز به دلیل 
توانمندی های صنعت پتروشیمی قسمت اعظم نیاز این صنعت از 
منابع داخلی تامین می شد. حتی در حوزه محصولات پایین دستی 
آن کشور ایران از جمله کشورهای صادرکننده محسوب می شود

به گفته کاظمی، پلی استر هم اکنون مهمترین ماده اولیه صنعت 
نساجی جهان است که بیش از ۶۰ درصد کل منسوجات جهان از 
این پلیمر تولید می شوند. محصولات پلی استری در تولید پوشاک، 

پرده، رومبلی و ... بسیار مورد استفاده قرار می گیرد.
نایب رئیس انجمن صنایع نساجی ادامه داد: صنایع نساجی ایران 
قسمت اعظم پلی استر مورد نیاز خود را به صورت چیپس پلی‌استر 
از پتروشیمی تندگویان تامین می کردند که متاسفانه از نیمه 
فروردین ماه تاکنون به دلیل آسیب های وارده به منطقه های ویژه 
اقتصادی پتروشیمی عملًاً تولید این محصول در مناطق مذکور 

متوقف شده است.

��عرضه ۵ الی ۷ هزار تن پلی استر در بورس به صورت 
هفتگی در سال گذشته

او با بیان اینکه پتروشیمی تندگویان سالانه بیش از ۳۰۰ هزار تن 
چیپس پلی استر در اختیار صنایع نساجی قرار می داد. تقریباًً به 
همین میزان نیز برای تولید بطری های پلی استری که اصطلاحاًً 
در بازار به نام پِتِ شناخته می شود در اختیار صنایع بسته بندی قرار 
می گرفت، اظهار داشت: در سال گذشته تقریباًً هر هفته بین ۵ الی 
۷ هزار از این پلیمر برای صنعت نساجی در بورس کالا عرضه 
می شد که از ابتدای سال جاری این روند مختل شده است، ولی 

خبرهای دریافتی از مناطق مذکور حاکی از آن است که به زودی 
تولید این محصولات در شرکت های پتروشیمی آغاز خواهد شد.

کاظمی پلیمر پلی پروپیلن را از دیگر محصولات مهم صنایع 
این  گفت:  و  برشمرد  نساجی  صنعت  در  مصرفی  پتروشیمی 
محصول در تولیدات لباس مصرف آن چنانی ندارد اما کاربردهای 
صنعتی و فنی متعددی دارد. طوری که نخ های نواری آن برای 
بافت گونی های بسته بندی نظیر بسته بندی آرد، قند و شکر، 
سیمان، خود محصولات پتروشیمی، مورد استفاده قرار می گیرد. 
همچنین پلی پروپیلن به صورت منسوج بی بافت به جهت تولید 
بهداشتی  نوارهای  پوشک،  ماسک،  و  بیمارستانی  های  لباس 
استفاده شده و یا در حالت نخ های حجیم بی سی اِفِ برای صنایع 

بافندگی فرش ماشینی مورد استفاده واقع می شود.

��بازگشت ثبات به بازار محصولات پتروشیمی
این فعال در صنعت نساجی ادامه داد: با توجه به شرایط ویژه جنگی 
متاسفانه عرضه این پلیمرها در بورس کالا با نوسان مواجه شده 
و همین موضوعات منجر به ایجاد التهاباتی در بازار تامین مواد 
اولیه کارخانجات شده است، ولی با تصمیماتی که به تازگی در 
شورای امنیت ملی و دولت گرفته شده واردات ۳ ماده پلیمری 
دارای التهاب پلی استر )PET(، پلی پروپیلن )PP( و پلی وینیل 

کلراید )PVC( از هفته جاری تسهیل می شود.
بر طبق این مصوبه با همراهی دفاتر تخصصی رویه های ثبت 
سفارش، سقف و سابقه سهمیه ارزی، بهینه سازی مصارف ارزی 
و مفاد دستورالعمل ۱۸ اسفند بانک مرکزی از این مواد پلیمری 

مستثنی شده و امکان ثبت سفارش به کلیه روش ها از جمله 
واردات بدون انتقال ارز برای آنها فراهم گردیده است. به همین 
خاطر پیش بینی می شود از هفته های آتی ثبات نسبی بر این بازار 

حاکم گردیده و قیمت ها در روند مناسبی قرار گیرند.

��تولید در صنعت نساجی متوقف شده؟
نایب رئیس انجمن صنایع نساجی در پاسخ به این سوال که با 
توجه به عدم تامین چیپس پلی استر و یا کاهش عرضه گرانول 
پلی پروپیلن در سال جاری، آیا تولیدات صنعت نساجی متوقف 
شده است، گفت: زنجیره نساجی زنجیره بلندی بوده و کمبود امروز 
مواد اولیه پلیمری سریعاًً خود را در انتهای زنجیره یعنی همان تولید 
منسوجات خانگی و پوشاک نشان نمی دهد. ضمن اینکه هنوز 
مواد اولیه موجود در انبار تولیدکنندگان به اتمام نرسیده و تولید بر 

اساس مواد قبلی در حال انجام است. 
احتمالًاً با ورود محموله های وارداتی مواد اولیه که توسط سازمان 
در  ایران  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  نظیر  مختلفی  های 
خصوص آن برنامه ریزی شده است به زودی شرایط به سمت 

حالت استاندارد برخواهد گشت.
او ادامه داد: البته مسائل جنگی ابتدای سال و نگرانی نسبت به 
تامین و کمبود مواد اولیه باعث شده که فعالین این صنعت با 
کاهش ظرفیت تولید سال خود را شروع کنند که مشخصاًً با تثبیت 
شرایط، میزان تولید به تدریج افزایش خواهد یافت و به دلیل نگاه 
ویژه صنعتگران این حوزه در موضوع حفظ اشتغال و سرمایه های 

انسانی این مساله به زودی مرتفع خواهد شد.
کاظمی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افزایش هزینه 
های تمام شده تولید در صنعت نساجی گفت: این صنعت یکی از 
صنایع اصلی در بازار کار محسوب می شود که اشتغال مستقیم 

بیش از یک میلیون نفری را به خود اختصاص داده است. 
بر همین اساس رشد حدود ۴۰ الی ۶۰ درصدی حقوق و دستمزد 
در کنار جهش قیمت مواد اولیه تاثیر زیادی در هزینه های تمام 
شده تولید آنها داشته است. ضمن اینکه قیمت مواد وارداتی در 
امسال به دلیل کاهش تخصیص ارز وارداتی توسط بانک مرکزی، 
افزایش هزینه های گمرکی، افزایش هزینه های حمل و نقل و ... 

افزایش بسیاری یافته است.
همراهی  عدم  داد:  ادامه  نساجی  صنایع  انجمن  رئیس  نایب 
سازمان هایی نظیر تامین اجتماعی، دارایی، برق، گاز و ...، عدم 
استفاده از تمام ظرفیت تولید، کمبود مواد اولیه و رکود اقتصادی 
موجود در بازار دیگر دلایلی است که منجر به افزایش هزینه های 
تولید در صنعت نساجی شده است، که مشخصاًً در چنین شرایط 

افزایش قیمت ها اجتناب ناپذیر است.

کارگروه  اعضای   ، ماه  فروردین   31 دوشنبه،  روز  ظهر 
تکسچرایزینگ انجمن صنایع نساجی ایران در جلسه‌ای حضوری 
و آنلاین، گرد هم آمدند تا به بررسی چالش های زنجیره تأمین و 

تاب آوری تولید در شرایط جنگی بپردازند.
در این جلسه که بر دغدغه های اساسی فعالان این حوزه در شرایط 

جلسه کارگروه تخصصی تکسچرایزینگ انجمن برگزار شد

متاثر از جنگ متمرکز بود، به اثرات تعطیلی واحدهای ذوب‌ریسی 
در ایام جنگ و تعطیلات نوروز و عدم فروش POY به واحدی 

تکسچرایزینگ پرداخته شد. 
همچنین حاضرین درخصوص فشار مضاعف برای تعدیل نیرو 
در صورت عدم تأمین مواد اولیه، افزایش بی رویه قیمت نخ، 
ضرورت تأمین مواد اولیه برای بخش تکسچرایزینگ از پتروشیمی 

تندگویان اشاره کردند.
گروهی از حاضرین پیشنهاد دادند که واردات )POY( مورد نیاز 

واحدهای کوچک تر در دستور کار پیگیری انجمن قرار گیرد. 
واحدهای   POY قیمت  و  فروش  مناسب  شرایط  موضوع 
ذوب‌ریسی از جمله موضوعاتی بود که دراین جلسه به آن پرداخته 

شد. 

رایزنی با دولت برای ارائه نخ POY به واحدهای تکسچرایزینگ 
و بررسی راه های زمینی از ترکیه و چین برای واردات نیز از دیگر 

موضوعات مورد بحث در این جلسه بود.
در پایان، بر لزوم یافتن راه حل های فوری برای تأمین مواد اولیه 
و حفظ روند تولید در صنعت تکسچرایزینگ تأکید شد.صنایع 

منسوجات و پوشاک جمع بندی و در دستور کار قرار گیرد.

www.aiti.org.ir
وب سایت انجمن صنایع نساجی ایران
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برگزاری جلسه مشترک کارگروه تخصصی رنگرزی، چاپ، تکمیل و بافندگی انجمن
صبح روز سه شنبه، اول اردیبهشت  ماه، جلسه‌ مشترکی با حضور 
اعضای کارگروه رنگرزی، چاپ، تکمیل و بافندگی انجمن صنایع 

نساجی ایران، به صورت حضوری و آنلاین برگزار گردید.
این جلسه که با هدف تبادل نظر پیرامون چالش های حیاتی زنجیره 
تأمین در شرایط خاص کنونی تشکیل شد، شاهد طرح دغدغه های 

متعدد از سوی فعالان این حوزه بود.
 افزایش چشمگیر قیمت مواد اولیه و در نتیجه، بالا رفتن بهای 
و  واردات  سهمیه های  کاهش  نهایی،  محصولات  شده  تمام 
مشکلات مربوط به تأمین ارز، از جمله موضوعات کلیدی مورد 

بحث قرار گرفتند.  
همچنین، تأثیر فزاینده هزینه های دستمزد، انرژی و حمل‌ونقل 

بین‌المللی بر چرخه تولید، مورد تأکید اعضا قرار گرفت. 
از بحران،  این راستا، ضرورت همکاری جمعی برای عبور  در 

خلاصه مذاکرات هزار و صد و نود و سومین نشست هیأت مدیره
هـزار و صـد و نـود و سـومین نشسـت هیئـت مدیـره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایران با حضـور اکثریت اعضای 
هیئت مدیره روز یکشـنبه مـورخ 1404/11/05 در محل 
دفتر انجمن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت 
بـه مـوارد ذیل بحـث و تبادل نظر و نسـبت به بـرخی از 

آنهـا اتـخاذ تصمیم به عمـل آمد
خلاصـه مذاکـرات هـزار و صـد و نـود و دومیـن نشسـت هیئـت 
مدیـره کـه در تاریـخ 1404/10/21 برگـزار شـده بـود قرائـت و به 

امضـای حاضریـن در نشسـت مذکـور رسید
2- گـزارش مختصری از نشسـت مشـترک هیئت رئیسـه انجمن 
بـا رئیـس و دبیـر کارگـروه ریسـندگی الیـاف بلنـد انجمـن در روز 
یکشـنبه مـورخ 1404/11/05 به همراهی آقایـان مهدی ضابطی، 
سیـد جواد سـجادی بیدگلی، سید رضـا لاجوردی و عـلی زینالو در 
خصـوص مشـکلات مطروحـه در مکاتبـه اتحادیه فـرش ماشینی 

ارائه شـد
3- در بخـش آغازیـن جلسـه بحث و تبـادل نظـری در خصوص 
موضـوع نـخ فـرش ماشیـنی و مکاتبـه اتحادیـه فـرش ماشیـنی 
کاشـان صـورت پذیرفـت و آقایـان محمـد حسین مطهـری، امیر 
حسیـن ذوالفقـاری و عـلی زینالـو توضیحـاتی را در ایـن خصوص 
ارائـه فرمودند که در جمع بندی موارد مطروحه مقرر شـد نشسـت 
مشـترکی با حضور روسـا و دبیـران کارگروههای فـرش ماشینی و 

ریسـندگی الیـاف بلنـد و اتحادیه کاشـان برگـزار گردد
4- گـزارش مختصری از آخرین وضعیت تخصیـص ارزها در تالار 
حواله ارائه شـد و مقرر شـد پیگیری از دفتر منسـوجات و پوشـاک 

در این خصوص صـورت پذیرد
5- در خصـوص موضـوع عرضـه هـای PET و PP در بورس و 
شیـوه های قیمت گـذاری پایه محصـولات پتروشیـمی در بورس 
بحث و تبادل نظر شـد و مکاتبات انجام شـده در این خصوص به 
اسـتحضار هیئت مدیره رسید و مقرر شـد کارگروههـای الیاف پلی 
اسـتر و نخ فیلامنت نسـبت به بررسی طرح شـکایات به سـازمان 

حمایت اقـدام فرمایند
6- گـزارش مختصـری از مجموعـه فرصـت هـا و تهدیدهـای 
صنعـت نسـاجی قیـد شـده در دفتـر اقتصادی بـا همـکاری واحد 

مطالعـات راهبـردی انجمـن ارائه شـد
7- آقایـان دکتـر امـانی، دکتر نصـرتی، دکتر بهـرامی، دکتر جدی 
و دکتـر شیـخ زاده و خانـم دکتر یوسـف زاده از دانشـکده مهندسی 
نسـاجی دانشـگاه صنعـتی امیرکبیـر طبـق دعوت قبلی در جلسـه 
حضـور یافتنـد و ضمـن ارائـه گـزارش پیشـرفت همـکاری های 
مشـترک فیمابیـن مـواردی در خصـوص همـکاری هـای آتی در 
موضوعـات پژوهـشی، آموزشی، بازسـازی و نوسـازی دانشـکده و 
طـرح کـوآپ و بـورس تحصیـلی مطرح شـد کـه مقرر شـد مورد 
پیگیـری قـرار گیـرد در پایـان ایـن بخـش تفاهـم نامـه هـای 
همـکاری مشـترک فیمابیـن دانشـکده و انجمـن علـوم و فناوری 

و انجمـن صنایـع نسـاجی ایـران تبـادل گردید
8- آمار واردات و صادرات 9 ماهه ابتدای سال ارائه گردید.

9- جلسـه در سـاعت 17:30 با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد 
یافت خاتمه 

عـدم حضـور آقایان بـا اطلاع قبلی :   مجتبی دسـتمالچیان، بهرام 
محمدی

صورتجلسه

صبح روز سه شنبه، اول اردیبهشت ماه ، جلسه‌ای با حضور اعضای 
کارگروه صادرات انجمن صنایع نساجی ایران، به صورت حضوری 

و آنلاین برگزار شد.
در این جلسه که با هدف بررسی چالش های زنجیره تأمین و 
صادرات در شرایط جنگی تشکیل شد، موضوعات متعددی مطرح 

و مورد تبادل نظر قرار گرفت. 
تولید و  افزایش هزینه ها، توقف  از مشکلات  شرکت کنندگان 
بحران در تأمین مواد اولیه صحبت کردند. همچنین، دغدغه های 
مربوط به شرایط لجستیکی، هزینه های حمل‌ونقل و مشکلات 

مالی در مسیر صادرات مورد بحث قرار گرفت. 
اعضا بر لزوم حمایت و همکاری های بیشتر در جهت بهبود روند 

برگزاری جلسه کارگروه تخصصی صادرات انجمن

صادرات، افزایش مدت زمان بازگشت ارز و تسهیل در امور بانکی  
تأکید کردند. 

در پایان، راهکارهایی برای عبور از این چالش ها و تقویت صادرات 
کشور مطرح شد و مورد تبادل نظر قرار گرفت.

صبح روز سه شنبه، اول اردیبهشت ماه، جلسه کارگروه فیلامنت 
انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضا کارگروه به صورت 

حضوری و آنلاین برگزار شد.
این نشست با موضوع »بحث و تبادل نظر درباره چالش های 
راستا،  این  در  گرفت.  جنگی شکل  شرایط  در  تأمین  زنجیره 
نمایندگان واحدهای تولیدی و مسئولان مرتبط، فشارهای موجود 

بر تأمین مواد اولیه و تداوم تولید را تشریح نمودند.
حاضران با تأکید بر اینکه بخش قابل توجهی از مواد مورد نیاز 
واحدها، حتی بدون وابستگی کامل به پتروشیمی ها، همچنان به 
واردات و تخصیص ارز نیازمند است، مهم ترین دغدغه ها را در چند 

محور کلیدی مورد جمع بندی قرار دادند. 
این محورها شامل: ضرورت تسهیل فرآیند واردات و تسریع در 
تخصیص ارز، جلوگیری از انحصار در واردات مواد اولیه، و همچنین 
انتقاد از ورود برخی نهادهای نظارتی به حوزه های تولید و تنظیم 
بازار بود که پتانسیل اثرگذاری منفی بر سرمایه در گردش و توان 

تولید را دارا است. 
در ادامه، اعضا به مشکلات لجستیکی از جمله معضلات مربوط 
به خواب کانتینرها در بندر جبل علی، هزینه های فزاینده حمل‌ونقل 
دریایی، و ابهام در تعیین تکلیف محموله ها اشاره کرده و خواستار 
شفاف سازی و کاهش هزینه های ناشی از تأخیرهای بندری و 

جلسه کارگروه تخصصی نخ فیلامنت انجمن برگزار شد

مرتبط با دموراژ شدند.  همچنین، درباره اثر مستقیم مداخلات در 
تنظیم بازار و نحوه اجرای فرآیندهای نظارتی، تبادل نظر صورت 
پذیرفت.از سوی دیگر، پیشنهادهایی نیز در جهت بهبود شرایط 
مطرح گردید؛ از جمله: واردات با انتقال ارز از محل ارز حاصل از 
صادرات یا از مسیرهای جایگزین، به کارگیری روش هایی برای 
کنترل قیمت در کل زنجیره، و پیشنهاد واردات بدون انتقال ارز و 
بهره‌گیری از ظرفیت های حمل‌ونقل جایگزین )از جمله مسیرهای 

ریلی/زمینی و رایزنی های منطقه‌ای( مطرح شد.
در پایان جلسه، نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام نمود 
که با هدف تسهیل فرآیند تأمین مواد اولیه، امکانات لازم جهت 
ثبت سفارش و واردات چیپس به‌زودی در سامانه مربوطه بارگذاری 
خواهد شد و ثبت سفارش های در صف انتظار نیز در دست اقدام 

است. 
متعاقباًً، دبیر جلسه ضمن جمع بندی مباحث، بر پیگیری موضوعات 
مطرح شده در مسیر رفع موانع زنجیره تأمین تأکید نموده و در 
بخش پایانی، اعضا به تبادل نظر در خصوص راهکارهای اجرایی و 
پیشنهادهای عملی پرداختند. در این نشست که با موضوع بحث و 
تبادل نظر درباره چالش های زنجیره تأمین در شرایط جنگی شکل 
گرفت، نمایندگان واحدهای تولیدی و مسئولان مرتبط به تشریح 

فشارهای موجود بر تأمین مواد اولیه و تداوم تولید پرداختند.

مدیریت هوشمندانه قیمت گذاری، و اتخاذ تدابیری برای جلوگیری 
از واردات بی‌رویه که به تولید داخلی آسیب می‌زند، به شدت مورد 

تأکید واقع شد.  
در پایان جلسه، راهکارها و پیشنهادات سازنده‌ای برای برون‌رفت از 
این مشکلات و حفظ تداوم فعالیت واحدهای تولیدی، ارائه و مورد 

بررسی قرار گرفت.
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خلاصه مذاکرات هزار و صد و نود و چهارمین نشست هیأت مدیره

هـزار و صـد و نـود و چهارمیـن نشسـت هیئـت مدیره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایران با حضـور اکثریت اعضای 
هیئت مدیره روز یکشـنبه مـورخ 1404/11/19 در محل 
دفتر انجمن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت 
بـه مـوارد ذیل بحـث و تبادل نظر و نسـبت به بـرخی از 

آنهـا اتـخاذ تصمیم به عمـل آمد
1خلاصـه مذاکـرات هـزار و صـد و نود و سـومین نشسـت هیئت 
مدیـره کـه در تاریـخ 1404/11/05 برگـزار شـده بـود قرائـت و به 

امضـای حاضرین در نشسـت مذکـور رسید
2- بحـث و تبـادل نظـر بسیـاری در خصـوص مکاتبـه اتحادیـه 
فرش ماشینی کاشـان صورت گرفت و گزارش نشسـت مشـترک              
فیمـا بیـن کارگـروه الیـاف بلند انجمـن، کارگروه فـرش ماشینی و 
نماینـدگان اتحادیـه فـرش ماشیـنی کاشـان به اسـتحضار هیئت 

مدیـره محتـرم رسید
3- گزارش فرصت ها و تهدیدهای صنعت نسـاجی و سـناریوهای 
پیشـنهادی مربوط به سـرمایه گذاری در تولید PET  و اکریلیک 
و پنبـه و مجموعـه تحلیـل هـای مربـوط به گـزارش کارشـناسی 
تهیه شـده مرتبط با سـوبسیدهای پرداخت شـده بـه واردات پارچه 
در چهـار سـال اخیـر و تبعـات مربـوط بـه تـه لنـجی و ملـوانی و 

کولبـری به اسـتحضار هیئـت مدیره محتـرم رسید
4- آقـای مهنـدس ترحـمی مدیـر کل دفتـر صنایع منسـوجات و 
پوشـاک وزارت صمـت طبـق دعوت قبلی در جلسـه حضور یافتند 
و بحـث و تبـادل نظـر بسیـاری در خصوص مسـائل و مشـکلات 
تولیـدی بخصـوص در حـوزه مسـائل و مشـکلات  واحدهـای 
واحدهـای تولیـدی بخصـوص در حـوزه مسـائل ارزی و بانـکی و 
ثبـت سـفارش و تامیـن مـواد اولیـه و واردات بی رویـه کالاهـای 
مشـابه سـاخت داخل صورت پذیرفت همچنیـن در خصوص لزوم 
مشـارکت بیشـتر انجمن با دفتر تخصصی منسـوجات و پوشـاک 

بحـث و تبـادل نظر شـد
5- اهم مکاتبات وارده به استحضار هیئت مدیره محترم رسید.

تأسیس انجمن واردکنندگان  پارچه و محصولات نسـاجی اسـتان 
تهران

جـدول رونـد قیمت گـذاری محصـولات تولیدی در صنایـع پائین 
دستی

اعتراض نساجی رادگلستان به نظر انجمن در واردات پارچه
دعوت معاون تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی

6- جلسـه در سـاعت 00 :  18  بـا ذکـر صلـوات بـر محمـد و آل 
محمـد خاتمـه یافت

 عدم حضور آقایان و خانم ها با اطلاع قبلی : شهلا تلیکانی

صورتجلسه

سید شجاع الدین امامی رئوف-دبیر انجمن صنایع نساجی 
ایران

در ماه های اخیر فضای کسب‌وکار ایران در شرایطی قرار گرفته 
است که مجموعه‌ای از متغیرهای سیاسی، امنیتی و اقتصادی 
به صورت هم‌زمان بر تصمیم‌گیری فعالان اقتصادی اثر گذاشته 

است.
زمان  از هر  بیش  باعث شده بخش خصوصی  این وضعیت   
دیگری بر ضرورت ایجاد یک محیط امن و قابل پیش‌بینی برای 

سرمایه گذاری تاکید کند. 
سرمایه زمانی به سمت تولید حرکت می کند که امکان پیش‌بینی 
آینده وجود داشته باشد و قواعد اقتصادی دچار تغییرات ناگهانی 
نشود و این ثبات به عنوان شرط اولیه ورود سرمایه عمل کند. در 
چنین شرایطی مساله امنیت سرمایه گذاری تنها به نبود تهدیدهای 
بیرونی محدود نمی شود و به مجموعه‌ای از عوامل درونی از جمله 
ثبات مقررات، سیاست های ارزی و نحوه اجرای دستورالعمل ها گره 
خورده است. همین موضوع باعث شده تا بخش خصوصی نسبت 

به تغییرات ناگهانی در سیاست ها حساسیت بیشتری نشان دهد.
در سال گذشته فضای اقتصادی کشور با مجموعه‌ای از شوک های 
بیرونی مواجه شد که از یک سو شامل تداوم فشارهای تحریمی بود 
و از سوی دیگر رخدادهای امنیتی و سیاسی مانند جنگ ۱۲ روزه و 

تنش های مقطعی در ماه های پایانی سال را شامل می شد. 
 همین عوامل باعث شد افق تصمیم‌گیری بنگاه ها کوتاه تر شود، 
بسیاری از برنامه های توسعه‌ای متوقف شود و بنگاه ها به سمت 

مدیریت بقا حرکت کنند.
در این میان صنعت نساجی به عنوان یکی از صنایع اشتغال‌زا و 
وابسته به واردات مواد اولیه تحت تاثیر مستقیم این شرایط قرار 
گرفت و زنجیره این صنعت که حدود یک‌میلیون شغل مستقیم 
و غیرمستقیم را ایجاد می کند با فشار جدی در حوزه تامین مواد 
اولیه مواجه شد؛ همین موضوع پایداری تولید را تحت تاثیر قرار داد. 
این صنعت به طور مستقیم به واردات الیاف پلی‌استر، گرانول های 
پتروشیمی و نخ وابسته است و هرگونه اختلال در واردات این مواد 
به سرعت در سطح تولید و اشتغال اثر می گذارد. همین وابستگی 
باعث شده است حساسیت این زنجیره نسبت به سیاست های ارزی 

و تجاری افزایش پیدا کند.
تحت تاثیر  نساجی  اولیه  مواد  جهانی  قیمت  اخیر  سال های  در 
رشد قیمت نفت و مشتقات آن افزایش یافته است.  همین روند 
باعث شده است هزینه تولید الیاف و مواد پایه در بازار جهانی رشد 

قابل توجهی را تجربه کند. 

حدود  به  اقلام  برخی  در  افزایش  این  می‌دهد  نشان  برآوردها 
۴۰ تا ۶۰ درصد رسیده است و این موضوع فشار مضاعفی بر 

تولیدکنندگان داخلی وارد کرده است.
در داخل کشور نیز تورم عمومی و کاهش قدرت خرید باعث شده 
است امکان انتقال کامل این افزایش هزینه به مصرف کننده وجود 
نداشته باشد. همین مساله حاشیه سود تولیدکنندگان را کاهش داده 
است و در نتیجه توان سرمایه گذاری مجدد در این صنعت محدود 

شده است.
در کنار این موضوع، بحران نقدینگی در واحدهای تولیدی نیز 
تشدید شده است و بسیاری از واحدهای نساجی که بخش مهمی 
از فروش خود را در شب عید محقق می کنند، در سال گذشته به 
دلیل وقوع شوک های اقتصادی و امنیتی با کاهش جدی جریان 

نقدی مواجه شده‌اند. 
همین موضوع توان آنها را برای خرید مواد اولیه در سال جدید 
کاهش داده است. در چنین شرایطی فرآیندهای اداری مرتبط 
تبدیل شده است.  از گلوگاه های اصلی  به یکی  نیز  واردات  با 
ثبت سفارش، تخصیص ارز و ترخیص کالا با تاخیرهای متعددی 
مواجه شده است و این تاخیرها به طور مستقیم بر استمرار تولید اثر 
گذاشته است و در برخی موارد باعث توقف خطوط تولید شده است

محدودیت های  و  لجستیک  مسیرهای  تغییر  دیگر  سوی  از 
حمل‌ونقل نیز بر این وضعیت اثر گذاشته است. 

با توجه به وابستگی واردات به مسیرهای جنوبی کشور، هرگونه 
اختلال در این مسیرها هزینه و زمان تامین مواد اولیه را افزایش 
داده است. همین موضوع برنامه‌ریزی تولید را دشوارتر کرده است.

در سطح کلان تر، بحث مذاکرات و احتمال تغییر در وضعیت 
تحریم ها به یکی از متغیرهای تعیین کننده تبدیل شده است و 
فعالان اقتصادی معتقدند هرگونه گشایش در این حوزه می تواند 
دسترسی به فناوری، کاهش هزینه مبادله و بهبود شرایط صادرات 
را فراهم کند.  در عین حال تجربه نشان داده است که بدون 
و  نیستند  کافی  تنهایی  به  گشایش ها  این  داخلی،  اصلاحات 

نمی توانند به رشد پایدار منجر شوند. 
در صورت عدم مدیریت مناسب شرایط، نگرانی از افزایش واردات 
کالاهای آماده نیز در صنعت نساجی وجود دارد و فعالان این حوزه 
معتقدند کشورهایی مانند ترکیه، چین، هند، پاکستان و ازبکستان 
در حوزه پوشاک و کالاهای نساجی مزیت رقابتی بالاتری دارند. 
بنابراین در صورت باز شدن بی ضابطه بازار، فشار بر تولید داخلی 

افزایش پیدا می کند و اشتغال در معرض تهدید قرار می‌گیرد.
در همین چارچوب نقش دولت در سیاستگذاری حمایتی اهمیت 
بیشتری پیدا کرده است. فعالان صنعت نساجی تاکید می کنند 
دولت باید زنجیره تامین را به صورت یکپارچه مدیریت کند و 
هم‌زمان به تامین مواد اولیه، حمایت از تولید داخلی و حفظ اشتغال 

توجه داشته باشد و این نگاه را در تصمیم‌گیری‌ها اعمال کند.
با وجود تمام این فشارها بخش قابل توجهی از واحدهای نساجی 
همچنان تولید را ادامه داده‌اند و تلاش کرده‌اند حتی در شرایط 

کاهش حاشیه سود، چرخه تولید را متوقف نکنند. 
این موضوع نشان می‌دهد صنعت نساجی همچنان از ظرفیت 
تاب آوری برخوردار است، اما این ظرفیت در صورت تداوم فشارها 

به تدریج کاهش پیدا خواهد کرد.
 صنعت نساجی در نقطه‌ای حساس میان فشارهای بیرونی و 
محدودیت های داخلی قرار گرفته است و آینده این صنعت به 
میزان توان سیاستگذاران در ایجاد ثبات، پیش‌بینی پذیری و اصلاح 
سازوکارهای تامین مالی و ارزی وابسته خواهد بود و در صورت 
عدم اصلاح این روند، خطر تضعیف تدریجی این زنجیره اشتغال‌‌زا 

افزایش خواهد یافت.

پیچیدگی های  استمرار تولید در صنایع نساجی در شرایط جنگی
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خلاصه مذاکرات هزار و صد و نود و پنجمین نشست هیأت مدیره

هـزار و صد و نود و پنجمین نشسـت هیئت مدیره انجمن 
صنایـع نسـاجی ایـران با حضـور اکثریت اعضـای هیئت 
مدیره روز یکشـنبه مـورخ 1404/12/03 بـه دعوت دکتر 
علیرضـا لادن معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشـگاه آزاد 

اسلامی در محل دانشـگاه آزاد برگزار شـد
1-در بخـش آغازیـن جلسـه موضوعـات دسـتور جلسـه از جلسـه 
نشسـت مشـترک با معاون دیپلماسی وزیر امور خارجه در خصوص 
مذاکـرات فیمـا بین با نماینده امریکا ارائه شـد و پـس از آن گزارش 
جلسـه مشـترک هیئت رئیسـه با دکتر مفتح قائم مقام وزیر صمت 
در امـور بـازرگانی در خصـوص موضوع تامین مـواد اولیه پتروشیمی 
وقیمـت گـذاری آن ارائـه شـد و پـس از آن گـزارش جلسـه تنظیم 
بـازار محصولات پتروشیمی توسـط دکتر کاظـمی و مهندس امامی 

رئوف ارائـه گردید
2-گـزارش نشسـت مشـترک دبیـر انجمـن و مدیـر کل محتـرم 
دفتـر صنایـع منسـوجات  و پوشـاک در خصـوص ثبت سفارشـات 
و تخصیـص ارزهـا و تامیـن ارز و صـف تخصیص هـای گروههای 
کالایی صنایـع نسـاجی به اسـتحضار هیئت مدیره محتـرم رسید و 

اعـداد و ارقـام مربوطـه قرائت شـد
3-بحـث و تبـادل نظـری در خصـوص لـزوم حمایـت هماهنگ و 
محکم از موضع هیئت رئیسـه انجمن در خصوص موضوعات مورد 
پیگیـری انجمـن در تعامل با نهادها و سـازمانهای مرتبط بخصوص 
موضوعـات مطروحـه در جلسـه قبـل هیئـت مدیـره توسـط آقای 

مهنـدس کاردانپـور مطرح شـد و مـورد توافق قـرار گرفت
4- در بخـش دوم جلسـه پس از مراسـم ضیافت افطـاری با حضور 
معاون محترم دانشـگاه و همکاران ایشـان با موضـوع آموزش های 
مهـارتی در صنعـت نسـاجی و همـکاری هـای مشـترک فیمـا بین 

ادامـه یافت
5- جلسـه در سـاعت   00 : 21  بـا ذکـر صلـوات بـر محمـد و آل 

محمـد خاتمـه یافت
عـدم حضـور آقایـان بـا اطلاع قبلی :  مجتـبی دسـتمالچیان، بهرام 
محمـدی، محمدرضا مقدم، سید جواد سـجادی بیـدگلی، اکبر لباف

صورتجلسه
جلسه کارگروه تخصصی الیاف انجمن برگزار شد

صبح روز چهارشنبه دوم اردیبهشت ماه، جلسه آنلاین و حضوری 
جمعی  حضور  با  ایران  نساجی  صنایع  انجمن  الیاف  کارگروه 
از فعالان این صنعت و نماینده دفتر منسوجات پوشاک وزارت 

صنعت، معدن و تجارت، برگزار شد. 
در این جلسه که با هدف بررسی چالش های زنجیره تأمین در 
شرایط جنگی تشکیل گردید، مسائل و دغدغه های مهمی مطرح 

شد.
صنعت  فعالان  توسط  شده  مطرح  موارد  مهم ترین  جمله  از 
می توان به کمبود مواد اولیه ناشی از خروج پتروشیمی ها از مدار 
تولید، افزایش هزینه های لجستیکی و رشد قیمت محصولات در 
بازارهای خارجی به دلیل شرایط تنگه هرمز، و همچنین تعطیلی 

واحدها و تعدیل نیرو اشاره کرد.
 )PET(در ادامه، آمار دقیقی از مصرف و تأمین پلی‌اتیلن ترفتالات
ویرجین و بازیافتی ارائه شد و پیش‌بینی گردید که بازار امسال تا 

حدود نصف سال گذشته کوچک تر شود. 
همچنین، ممنوعیت صادرات پریفرم و ورق ، مشکلات بسته بندی، 

کمبود افزودنی ها، و افزایش هزینه های باربری مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت.

راهکارهای متعددی برای برون‌رفت از این مشکلات از جمله 
پیشنهاد واردات تجمیعی، تخصیص مستقیم ارز به شرکت ها، 
بررسی مسیرهای لجستیکی جایگزین و پیشنهاد تأمین ۵۰ درصد 
نیاز مواد اولیه از طریق واردات و ۵۰ درصد از طریق پتروشیمی 
مطرح شد. در پایان جلسه، بر لزوم یافتن راهکار و ارائه پیشنهادات 
عملیاتی برای عبور از بحران فعلی و حفظ پایداری واحدهای 

تولیدی تأکید شد.

جلسه کارگروه تخصصی موکت انجمن برگزار شد

ظهر  روز چهارشنبه، دوم اردیبهشت ماه، جلسه کارگروه موکت 
انجمن صنایع نساجی ایران به صورت حضوری و آنلاین برگزار 
شد، اعضای فعال در حوزه تولید و صادرات موکت، به بررسی 

چالش های زنجیره تأمین در شرایط جنگی پرداختند.
حاضران بر لزوم هماهنگی بین واحد های تولیدی و لزوم مدیریت 
تولید و حفظ اشتغال به منظور جلوگیری از تعطیلی تأکید کردند. 
همچنین، نگرانی درباره کاهش تولید و دپوی بالای موکت در بازار 
افغانستان و اثرات منفی آن بر صادرات، مورد بررسی قرار گرفت. 

مشکلات مربوط به کمبود مواد اولیه، نوسانات قیمت پرک و 
نوسانات ارزی، از دیگر مواردی بود که در این نشست مطرح شد.

اعضا به اهمیت تسهیل فرآیند پرداخت و حفظ بازارهای صادراتی، 
به‌ویژه در بازار افغانستان، اشاره کردند و بر لزوم برنامه‌ریزی منسجم 

برای مقابله با چالش های کنونی تأکید کردند. 
در پایان، پیشنهاد شد قیمت گذاری مناسب برای موکت داخلی و 
صادراتی در نظر گرفته و راهکارهای موثری برای تداوم تولید و 

رقابت پذیری تدوین شود.

جلسه کارگروه نساجی کمیسیون صنعت اتاق ایران در صبح روز 
دوشنبه با تمرکز بر بررسی چالش های صنعت نساجی در شرایط 

اضطراری ناشی از وضعیت جنگی کشور برگزار شد. 
در این نشست، کاهش تقاضا در بازار و تغییر اولویت مصرف به 
سمت کالاهای اساسی مانند غذا و دارو، بر ضرورت محدودسازی 
واردات کالاهای نهایی تأکید شد تا از این طریق از تولید داخلی 
حمایت شده و تاب آوری واحدهای تولیدی و زنجیره تأمین حفظ 
شود. همچنین مشکلات حمل‌ونقل، کاهش همکاری با برخی 
کشورهای حوزه خلیج فارس و افزایش هزینه ها در پی رشد قیمت 

جهانی نفت از دیگر چالش های مطرح شده بود.
در ادامه، کمبود نقدینگی، عدم تأمین ارز و اختلال در تأمین مواد 
اولیه، به‌ویژه در پی توقف یا کاهش فعالیت پتروشیمی ها، به عنوان 

مسائل جدی صنعت مطرح شد. 
تأکید کردند که در شرایط جنگی، لازم است  اعضای جلسه 
تصمیمات فوری و حمایتی در بازه کوتاه مدت اتخاذ شود تا روند 

تولید دچار وقفه نشود.
در همین راستا، پیشنهاداتی از جمله تسهیل واردات مواد اولیه از 
مسیرهای مختلف، اصلاح فرآیند ترخیص کالا )افزایش از ۹۰ 
درصد به ۱۰۰ درصد(، استفاده از روش های بدون انتقال ارز برای 

اقلام ضروری، تعیین اولویت در تخصیص ارز و کاهش موانع 
اداری و مالیاتی ارائه شد. همچنین بر لزوم همکاری بیشتر میان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی و انجمن ها برای 
رفع موانع لجستیکی و تسهیل ثبت سفارش و ترخیص کالا 

تأکید گردید.
در پایان، اعضا تأمین مواد اولیه، افزایش هزینه ها، اختلال در 
زنجیره تأمین و خطر تعدیل نیرو در واحدهای تولیدی را از 
مهم ترین دغدغه ها دانستند و خواستار اتخاذ تدابیر ویژه و فوری 
متناسب با شرایط جنگی کشور شدند. مقرر شد پیگیری موارد 

مطرح شده از سوی مسئولان ذی‌ربط انجام گیرد.

کارگروه نساجی کمیسیون صنعت اتاق ایران برگزار شد

لزوم آماده سازی بخش خصوصی
 برای دوره پساجنگ 

نشست کمیسیون صنعت اتاق ایران با هدف شناسایی مسائل 
جمع بندی  نهایت  در  و  اولیه  مواد  تأمین  در  مختلف  صنایع 
راهکارهای پیشنهادی برای مسیرهای جایگزین در تأمین این 

کالاها برگزار شد. 
اتاق  در نشست سی‌ام فروردین سال جاری، کمیسیون صنعت 
ایران که با حضور ابوالفضل روغنی گلپایگانی دبیرکل اتاق ایران، 
احمدرضا فرشچیان رئیس کمیسیون واردات اتاق ایران، اعضای 
کمیسیون، روسای تشکل ها و انجمن های صنعتی برگزار شد، 
موضوع فعالیت پتروشیمی ها، میزان خسارت های وارد آمده بر این 
بخش و روند تأمین مواد اولیه موردنیاز صنایع پایین‌دست بررسی 

شد.
در این نشست مقرر شد هر یک از انجمن ها و تشکل ها ضمن 
ارائه داده های دقیق و جامع از وضعیت صنعت موردنظر، راه حل 
پیشنهادی خود را برای تقویت سطح تولید و تأمین نیاز جامعه ارائه 

دهند.
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هزار و یکصد و نود و هفتمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد

هزار و یکصد و نود و هفتمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع 
نساجی ایران، عصر روز یکشنبه به صورت حضوری و آنلاین 

برگزار شد. 
دبیران  و  رؤسا  انجمن،  هیئت مدیره  اعضای  جلسه،  این  در 
کارگروه های تخصصی، همچنین میهمانانی از هیئت مدیره های 
تشکل های صنعتی پوشاک از جمله انجمن صنایع پوشاک ایران، 
انجمن طراحان لباس و پارچه، انجمن ویژندهای پوشاک، اتحادیه 
تولید و صادرات نساجی و پوشاک و انجمن نشان های تجاری 

پوشاک حضور داشتند.
در ابتدای این نشست، گزارش عملکرد دبیرخانه انجمن و نیز 
جمع بندی جلسات کارگروه های تخصصی و کمیسیون های مرتبط 

ارائه شد. 
سپس حاضران به بررسی شرایط جاری صنعت نساجی و پوشاک، 
تحلیل وضعیت زنجیره تأمین و تولید، و همچنین تدوین سناریوها 

و راهبردهای پیش‌رو در شرایط متاثر از جنگ پرداختند.
در ادامه، وضعیت بازار متأثر از جنگ در صنعت نساجی و پوشاک 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
به گفته حاضران، کمبود و افزایش شدید قیمت مواد اولیه به‌دلیل 
اصلی ترین  از  یکی  به  پتروشیمی  صنایع  فعالیت  در  اختلال 
چالش های این صنعت تبدیل شده است؛ به طوری که بسیاری 
از واحدهای تولیدی با توجه به تعطیلات اسفند و فروردین با 

مشکلاتی مواجه شده اند.
کمبود نقدینگی، کاهش تقاضا و افت قدرت خرید مصرف کنندگان 
موجب رکود در بازار شده است. فروش محصولات، به‌ویژه در 
فصل شب عید که اوج تقاضای سالانه محسوب می شود، به شدت 
کاهش یافته و در نتیجه، بسیاری از تولیدکنندگان با انباشت کالا 
و کاهش گردش مالی مواجه شده‌اند؛ در این نشست آسیب ها و 
صدمات وارد شده به صنعت نساجی و پوشاک و همچنین تأثیرات 
جنگ بر محصولات پتروشیمیایی علی الخصوص پلی استر و پلی 

پروپیلن مورد واکاوی قرار گرفت. 
در این جلسه بر لزوم رعایت انصاف و اخلاق در زنجیره ارزش 
صنعت نساجی و پوشاک و تعامل فعال و سازنده در تأمین مواد 

اولیه و حفظ اشتغال واحدها مورد تأکید قرار گرفت. 
در این نشست محدودیت های ارزی، اولویت های اقلام ضروری 
واردات بدون انتقال ارز محدودیت های لجستیکی و حمل و نقل 
مربوط به واردات مواد اولیه لزوم کاهش التهاب قیمتی بازار لزوم 
رقابت پذیری محصول نهایی زنجیره در مقایسه با کالای وارداتی 

و قاچاق بحث و تبادل نظر شد.
در پایان، فعالین صنعت بر ضرورت لزوم هم‌افزایی میان بخش های 
مختلف زنجیره، حمایت مؤثر دولت، مشارکت بیشتر تشکل ها و 
تسهیل تأمین مواد اولیه تأکید کردند و چشم‌انداز کوتاه مدت این 

صنعت را نیازمند تصمیم‌گیری های فوری و مؤثر دانستند.

خلاصه مذاکرات هزار و صد و نود و ششمین نشست هیأت مدیره
هـزار و صـد و نـود و ششـمین نشسـت هیئـت مدیـره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایران با حضـور اکثریت اعضای 
هیئت مدیره روز یکشـنبه مـورخ 1405/01/23 در محل 
دفتر انجمن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت 
بـه مـوارد ذیل بحـث و تبادل نظر و نسـبت به بـرخی از 

آنهـا اتـخاذ تصمیم به عمـل آمد
خلاصـه مذاکـرات هـزار و صـد و نـود و چهارمین نشسـت هیئت 
مدیـره کـه در تاریـخ 1404/11/19 و هزار و صـد و نود و پنجمین 
نشسـت هیئـت مدیره که در تاریـخ 1404/12/03 برگزار شـده بود 

قرائـت و بـه امضای حاضرین در نشسـت مذکـور رسید
2- طبـق هماهنـگی قبـلی به عمـل آمـده با جنـاب آقـای مازیار 
معـدولی مدیـر عامل محترم مجتمـع پتروشیمی شـهید تندگویان 
بصـورت مجـازی در جلسـه حضـور یافتنـد و توضیحـاتی را در 
خصـوص شـرایط مجتمـع تندگویـان از نظـر تولیـد و عرضـه 
محصـولات مـورد نیـاز صنایـع نسـاجی در دوران جنـگ تحمیلی 

فرمودند ارائـه 
3- گـزارشی از پیگیری هـای دبیرخانـه انجمـن در ایـام جنـگ در 
اسـفند مـاه و فروردیـن مـاه با توجه به گسـتره جغرافیایی و رشـته 
فعالیـت هـا و کارگروههـای مختلـف به اسـتحضار هیئـت مدیره 

رسید
4- بحـث و تبـادل نظـر بسیـاری در خصوص موضوعـات مرتبط 
بـا بـازار مصرف، سـطح تقاضـا، اثرات جنـگ بر اقتصـاد و صنعت 
و تولیـد کشـور، افزایـش هزینـه های حمـل و نقل و لجسـتینگ، 
محدودیـت هـای ثبـت سفارشـات و واردات مـواد اولیـه، افزایـش 
قیمـت   مـواد اولیـه، تاثیـرات قیمـتی جنـگ بـر افزایـش قیمـت 
مشـتقات نفـتی، آسیب هـای حادث شـده از جنگ بـر پتروشیمی 
و فـولاد، وضعیـت تولید و عرضـه محصولات در زنجیره نسـاجی، 
وضعیـت اشـتغال و تعدیل نیـروی واحدهـای تولیدی، مشـکلات 
مرتبـط بـا بانـک هـای مـلی و سـپه و اثـرات آن بر رونـد وصول 
مطالبات و اسـناد برگشـتی، بسـته های حمایتی از تولید در شرایط 
جنـگ، آسیـب هـای واحدهـای کوچـک و متوسـط در اسـتانها 
و جغرافیـای کشـور، لـزوم راه انـدازی تولیـد در زنجیـره و فعالیـت 
بخـش توزیـع و بـازار، مسـائل و موضوعات مرتبط بـا عدم عرضه 
محصـولات واحدها و عـدم ثبات قیمت، سـناریوهای خوش بینانه 
و بـد بینانـه پیش رو در شـرایط جنگی، مشـکلات نقدینگی و عدم 
فـروش فصـل زمسـتان و رکود مربوط به سـال 1404، مشـکلات 
اقتصـاد کلان جامعـه و لـزوم توجـه بـه کنتـرل قیمت تمام شـده 
محصـول نهـایی متناسـب بـا بودجـه مصـرف کننـده نهـایی، 
مشـکلات مربـوط بـه صـادرات و واردات و  سـهمیه هـای ارزی 
و ثبـت سفارشـات و تخصیـص ارزهـای در نوبـت مانـده از سـال 
 ،  PP 1404 بخصـوص در مـورد چیپـس پـلی اسـتر،   گرانـول
پنبه، اکریلیک و پشـم ویسـکوز، موضوعات مرتبط به هزینه های 
ترخیـص کالا از گمـرکات و تغییـرات نرخ مبنای محاسـبات ارز در 
گمـرک، موضوعـات مرتبط با انرژی در سـال جـاری، ترخیص نود 
درصـدی و بخشـنامه هـای مربـوط بـه بـدون انتقـال ارز و بدون 
منشـأ ارز، لـزوم توجـه بـه تامین مـواد اولیـه با اولویـت حلقه های 
ابتـدایی زنجیره، عدم پوشـش بیمه ای جنگ، تغییرات انجام شـده 

در معاونـت صنایـع وزارت صمـت و ... مطرح شـد
-در جمـع بنـدی مـوارد مطروحـه مقرر شـد تـا دبیرخانـه انجمن 
ضمـن جمـع بنـدی موارد مـورد نظـر اعضـای محترم نسـبت به 
برگـزاری جلسـات کارگروهها و جمع بندی نظـرات و دیدگاههای 
تخصصی زنجیره ارزش صنعت و هم اندیشی با سـایر تشـکلهای 
تخصصی اسـتانی و مـلّیّ و تعاملات لازم با سـازمان ها و نهادهای 

دولـتی و اتاق های بـازرگانی اقـدام نماید 
5- جلسـه در سـاعت 00 :  18  بـا ذکـر صلـوات بـر محمـد و آل 

محمـد خاتمـه یافت
عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی : رضا حمیدی و بهرام محمدی

صورتجلسه

جلسه کارگروه تخصصی الیاف کوتاه انجمن برگزار شد

ظهر روز شنبه پنجم اردیبهشت ماه جلسه حضوری و آنلاین 
کارگروه الیاف کوتاه با حضور جمعی از فعالان صنعت و نمایندگان 

واحدهای تولیدی در انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد.
در این نشست، حاضران به بررسی چالش های زنجیره تأمین در 

شرایط جنگی پرداختند. 
مهم ترین محورهای مطرح شده شامل کمبود جدی مواد اولیه، 

مشکلات مسیرهای حمل‌ونقل و ترانزیت، توقف برخی محموله ها 
در بنادر خارجی، نیاز فوری به واردات بدون انتقال ارز، مشکلات 
تخصیص ارز، و ضرورت رفع موانع ثبت سفارش و ترخیص بود. 

همچنین بر تأمین سریع چیپس PET، الیاف ویسکوز و پنبه، 
بازگشایی سهمیه های سال گذشته، کاهش هزینه های گمرکی، و 

یافتن مسیرهای جایگزین برای واردات تأکید شد.
حاضران با اشاره به افزایش محسوس هزینه های تولید، رشد قیمت 
مواد اولیه و فشارهای مالی، وضعیت اقتصادی واحدهای کوچک و 

بزرگ را نگران کننده توصیف کردند. 
 برخی اعضا نیز با ارائه آمار و پیش‌بینی ها، هشدارهایی نسبت 
تولید و ضرورت  احتمال وقفه در  انبارها،  به کاهش موجودی 

برنامه‌ریزی فوری برای ماه های آینده مطرح کردند.
در پایان، اعضای کارگروه به بحث و تبادل نظر درباره راهکارهای 
عملی برای حفظ پایداری تولید، تأمین پایدار مواد اولیه و هماهنگی 

بیشتر میان زنجیره های مرتبط پرداختند.
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صبح روز چهارشنبه 16 اردیبهشت ماه جلسه کمیته تنظیم بازار 
پتروشیمی با ریاست آقای دکتر محمدصادق مفتح قائم مقام وزیر 
صمت و با حضور حداکثری کلیه نهادهای نظارتی و سازمانهای 
مرتبط وزارت صمت، وزارت نفت، بورس کالا، اتاق بازرگانی و 

نمایندگان تشکلهای تخصصی مرتبط برگزار شد.
در این جلسه آقایان دکتر شاهین کاظمی و مهندس امامی رئوف 
به نمایندگی از انجمن صنایع نساجی حضور داشتند و توضیحاتی 
در خصوص وضعیت عرضه و تقاضای محصولات مرتبط با حوزه 
نساجی، اعم از چیپس پلی استر و گرانول پلی پروپیلن نساجی 

ارائه دادند.
رقابت بالا  و خارج از عرف در اولین عرضه چیپس پلی استر 
سوپر برایت پتروشیمی شهید تندگویان در بورس کالا که بخشی 
از آن متاثر از تقریباًً دو ماه توقف عرضه این پلیمر در بورس بود، 
از مهمترین موضوعات مطروحه در این جلسه بود و برلزوم برنامه 
نظارت بر وضعیت عرضه ها، سهمیه ها، میزان تقاضا و رقابت در 

جلسه کارگروه تنظیم بازار پتروشیمی برگزار شد
خرید محصولات در بورس در جهت کنترل قیمت ها در زنجیره 

ارزش در جهت منافع مصرف کننده نهایی تاکید شد.
طبق اظهارات مسئولین حاضر در جلسه، با توجه به راه اندازی 
تدریجی پتروشیمی شهید تندگویان و برنامه ریزی افزایش تدریجی 
میزان عرضه های این شرکت در بورس کالا در طی هفته های 
آتی، مساعدت در تخصیص ارز واحدهای تولیدی برای واردات، 
مصوبه اخیر دولت برای واردات بدون انتقال ارز و برنامه ریزی 
های انجام شده برای واردات از محل ارز صادراتی رفتار هیجانی 
خرید با قیمت بالا و ناشی از عدم عرضه در ماه های گذشته به 
تدریج کاهش یافته و با توجه به مسائل اقتصادی حاکم بر جامعه 
و کاهش ظرفیت تولید بسیاری از کارخانجات پایین دستی، پیش 
بینی می شود وضعیت عرضه و تقاضا به سرعت به حالت تعادلی 
برسد و به همین دلیل از کلیه فعالین صنعت درخواست می شود 
وضعیت تقاضا و قیمت خرید خود را به نحوی مدیریت نمایند که 

از نوسانات و التهابات هیجانی بازار متضرر نگردند.          

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران به تجارت‌نیوز گفت: صنعت 
که  می شود  شامل  را  کالاها  از  گسترده‌ای  مجموعه  نساجی 
مصرف کننده به طور مستقیم خریداری می کند؛ از پوشاک گرفته 
تا کالای خواب و فرش و موکت، این کالاها در یک زنجیره 
چندمرحله‌ای تولید می شوند و به همین دلیل میان حس بازار و 

واقعیت ابتدای زنجیره، فاصله زمانی چندماهه وجود دارد. 
وی بیان کرد: معمولا تولیدکنندگان بر اساس الگوهای فصلی 
برنامه‌ریزی می کنند. زمانی که فروش شب عید یا زمستان بالا 
می‌رود، بر اساس همان بازخورد، تصمیم های تولید برای فصل 
بعد اتخاذ می شود تا دوره رکود بهار سپری شود و تولید به ماه های 
پررونق مثل مهر برسد. اما سال ۱۴۰۴ با روال معمول متفاوت 
بود. او اظهار کرد: صنعت نساجی در سال ۱۴۰۴ در چند مرحله 
با کاهش تقاضا مواجه شد. ابتدا جنگ ۱۲روزه خرداد فروش را 
تحت تأثیر قرار داد،  سپس ماه های محرم و صفر که فصل های 
کم فروش هستند بازار را آرام کرد. بعد از آن نیز شرایط زمستان، 
دی ماه و جنگ رمضان باعث شد حوزه پوشاک، منسوجات و 
کالای خواب نتواند سال مطلوبی را پشت سر بگذارد. پیامد این 

وضعیت به‌طور طبیعی وارد سال ۱۴۰۵ می شود.
مدیریت  با  کردند  تلاش  نساجی  واحدهای  کرد:  عنوان  وی 
تعطیلات رمضان و نوروز از کاهش نیرو جلوگیری کنند. به دلیل 
اشتغال‌زایی بالای نساجی، حفظ نیروی کار در اولویت واحدها 

قرار داشت.
صنعت  اولیه  مواد  از  مهمی  بخش  داد:  توضیح  امامی‌رئوف 

التهاب بازار باعث رشد بازار سیاه می شود
نساجی منشأ پتروشیمیایی دارد؛ از جمله چیپس پلی‌استر و گرانول 
پروپیلن. علاوه بر این، مواد شیمیایی مورد استفاده در رنگ، رزین 
و افزودنی ها نیز دچار نوسان قیمت شدند. افزایش جهانی قیمت 
نفت و آسیب های ناشی از جنگ بازار را ملتهب کرد و نگرانی هایی 
درباره جهش هزینه ها به‌وجود آورد. با وجود این نگرانی ها، صنایع 
ملی پتروشیمی به تدریج مواد اولیه را تأمین کردند. همچنین شورای 
عالی امنیت ملی، مجلس و وزارت صمت مصوبه‌ای صادر کردند 
که امکان واردات چیپس پلی‌استر، پلی پروپیلن و PVC بدون 
انتقال ارز را فراهم می کند. با این حال، از مرحله تصویب تا اجرا 
زمان نیاز است و در شرایط جنگی باید این زمان کاهش یابد تا 

واحدها با کمبود مواد دچار توقف نشوند.
وی تشریح کرد: دولت باید با قاچاق پوشاک برخورد جدی تری 
داشته باشد تا تولید داخلی تقویت شود. همچنین حمایت در 
تخصیص ارز، ثبت سفارش، ترخیص از گمرک و حوزه لجستیک 
ضروری است تا مواد اولیه بدون تأخیر وارد کشور شود. پس از 
تأمین به‌ موقع مواد، مدیریت مراحل بعدی در توان خود صنعت 

است و امکان ارائه کالای باکیفیت به مردم وجود دارد.
او خاطرنشان کرد: افزایش قیمت مواد اولیه به‌طور طبیعی هزینه 
تمام شده کالا را بالا می برد. رشد قیمت نفت، بالا رفتن مزد نیروی 
کار، افزایش هزینه حمل‌ونقل و تورم عمومی از عوامل اثرگذار بر 
قیمت نهایی هستند. بخشی از افزایش قیمت ها به دلیل بالا رفتن 
واقعی هزینه هاست و بخشی نیز به التهاب بازار و ایجاد بازار سیاه 

مربوط می شود.      

خلاصه مذاکرات هزار و صد و نود و هفتمین نشست هیأت مدیره
هـزار و صـد و نـود و هفتمیـن نشسـت هیئـت مدیـره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایران با حضـور اکثریت اعضای 
هیئت مدیره روز یکشـنبه مـورخ 1405/02/06 در محل 
دفتر انجمن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت 
بـه مـوارد ذیل بحـث و تبادل نظر و نسـبت به بـرخی از 

آن هـا اتـخاذ تصمیم به عمـل آمد
1- خلاصـه مذاکرات هزار و صد و نود و ششـمین نشسـت هیئت 
مدیـره کـه در تاریـخ 14045/01/23 برگزار شـده بـود قرائت و به 

امضای حاضرین در نشسـت مذکـور رسید
2- گزارش مختصری از برگزاری جلسـات کارگروه‌های تخصصی 
انجمـن در فاصلـه دو جلسـه هیئت مدیره به شـرح صورتجلسـات 
مربوطه به شـماره 27126-1405 مورخ 1405/02/14 ارائه شـد و 
موضوع تاثیرات جنگ بر زنجیره ارزش صنعت نسـاجی و پوشـاک 
و پیشـنهادات و راهکارهـای افزایـش تاب آوری در این شـرایط به 

اسـتحضار هیئت مدیـره محترم رسید
3- موضـوع پیشـنهادات مطـرح شـده در خصوص محدودسـازی 
صـادرات پـلی ونیـل اسـتات و الیـاف پـلی اسـتر بـه درخواسـت 
کارگـروه موکـت انجمـن مطـرح شـد و آمار مربـوط بـه واردات و 
صـادرات این اقلام به اسـتحضار هیأت مدیـره محترم رسید و پس 
از بحـث و  تبـادل نظر مقرر شـد که موضوع در نشسـت مشـترک 

ذی نفعـان بـررسی و نتیجـه بـه هیـأت مدیره منعکـس گردد. 
4- اعضـای محتـرم هیئـت مدیـره تشـکل های صنعتی پوشـاک 
طبـق دعـوت قبلی از انجمن صنایع پوشـاک ایـران، اتحادیه تولید 
و صـادرات نسـاجی و پوشـاک ایـران، انجمـن نشـانهای تجـاری 
پوشـاک، انجمـن ویژندهـای پوشـاک و انجمن طراحـان لباس و 
پارچـه ایران)آقایـان سیامک ناظـمی، رامین جوانـرود، حسین حاج 
حسیـنی، منصورتیرگـر، مجیـد افتخـاری، سـعید جلالی قدیـری، 
محسـن اصفهانیـان، بهـرام شـهریاری، محمـود ضـرابی، محمـد 
اتابـکی، حمیدرضـا شیرازی هـا، رضا باقـری، علیرضا شـخم کاری( 
در جلسـه حضور یافتند و در خصوص موضوعات مرتبط با زنجیره 

ارزش صنعـت نسـاجی متاثـر از جنـگ بحـث و تبادل نظر شـد
5- مکاتبـات 26831-1404 و 26841-1404 و 1404-26842 
و 26906-1405 مرتبـط بـا موضـوع کولـه بـری و ملـوانی، سـند 
سیاسـتی توسـعه صنعـت نسـاجی، اولویت هـای سـرمایه گذاری 
صنعت نسـاجی در سـال 1405 و طومار واحدهای ریسـندگی پنبه 
بـرای تسـهیل واردات الیـاف پلی اسـتر به اسـتحضار هیـأت مدیر 

محتـرم رسید
6- موضوع لزوم هماهنگی بین واحدهای تولیدی صنعت نسـاجی 
در عرضـه مـواد اولیـه با قیمت منصفانه در زنجیره مطرح شـد و در 
خصـوص لـزوم واردات مـواد اولیـه زنجیره در جهت تنظیـم بازار با 
اولویـت مـواد اولیـه خـام پایه بحـث وتبادل نظر شـد و مقرر شـد 
تـا نیازهای مربوط بـه واردات چیپس PET جمـع آوری و تجمیع 
شـود تا از طریق کانالهـای ارتباطی از جمله شـرکتهای بازرگانی و 

پتروشیمی هـا برای واردات اقدام شـود
7- جلسـه در سـاعت 00 :  18  بـا ذکـر صلـوات بـر محمـد و 

آل محمـد خاتمـه یافـت
عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی : بهرام محمدی

برگزاری جلسه کارگروه تخصصی الیاف بلند انجمنصورتجلسه

صبح روز یکشنبه ششم اردیبهشت ماه جلسه آنلاین و حضوری 
کارگروه الیاف بلند با حضور نماینده دفتر صنایع منسوجات و 
پوشاک وزارت صمت و جمعی از فعالان این حوزه در محل 

انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد.
در این نشست، چالش های زنجیره تأمین در شرایط جنگی مورد 

بررسی قرار گرفت. 
مهم ترین موضوعات مطرح شده شامل مشکلات تخصیص و 

تأمین ارز، ابهام در سهمیه بندی ها، رفع تعهدات ارزی، فشارهای 
بیمه‌ای و مالیاتی، موانع ثبت سفارش و ترخیص، و کاهش صادرات 

به‌ویژه در بخش فرش بود. 
همچنین بر ضرورت تسهیل واردات مواد اولیه به‌ویژه رنگ های 
نساجی و الیاف پرمصرف، تفکیک سهمیه های سال های مختلف، 
افزایش مهلت های بیمه‌ای و ارزی و تخصیص منابع ارزی هر 
زنجیره به همان بخش تأکید شد. نماینده وزارت صمت نیز ضمن 
ارائه گزارشی از وضعیت تخصیص و تأمین ارز در سال های اخیر، 
از برنامه بازگشایی سهمیه ها و استفاده از برخی ظرفیت های قانونی 

برای تأمین مواد اولیه خبر داد.
در پایان، حاضران به بحث و تبادل نظر پیرامون راهکارهای اجرایی 
برای حفظ پایداری واحدهای تولیدی، صیانت از اشتغال و تقویت 

تاب آوری زنجیره نساجی در شرایط فعلی پرداختند.
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جلسه کارگروه تخصصی موکت انجمن برگزار شد

جلسه کارگروه تخصصی موکت انجمن صنایع نساجی ایران، 
ظهر روز چهارشنبه شانزدهم اردیبهشت ماه، با حضور اعضای 
فعال در حوزه تولید و صادرات موکت، به صورت حضوری و 

آنلاین برگزار شد.
در این نشست، اعضا به بررسی مهم ترین چالش های زنجیره 
تأمین در صنعت موکت پرداختند. مهم ترین محورهای مورد بحث 
شامل نگرانی ها نسبت به کاهش تولید، کمبود مواد اولیه، نوسانات 
قیمت پرک به عنوان یکی از عوامل مؤثر بر روند تولید، و نیز تأثیر 

نوسانات ارزی بر صرفه اقتصادی صادرات بود.
شرکت کنندگان ضمن اشاره به کاهش سهم ایران در بازارهای 
صادراتی موکت، بر ضرورت برنامه‌ریزی جهت شناسایی بازارهای 

جایگزین تأکید کردند. 

نشست مشترک کارگروه های الیاف، موکت و 
ریسندگی پنبه ای انجمن صنایع نساجی ایران 

صبح روز یکشنبه بیستم اردیبهشت ماه نمایندگان کارگروه های 
الیاف پلی استر، موکت و ریسندگی الیاف کوتاه انجمن صنایع 
نساجی ایران تشکیل جلسه دادند تا موضوع عدم تعادل عرضه 
و تقاضا و تامین الیاف پلی استر مورد نیاز واحدهای ریسندگی و 

موکت را مورد بررسی قرار دهند. 
در این نشست موضوع تولید و تامین مواد اولیه الیاف پلی استر 
کتان تایپ و ریسایکل و افزایش قیمت های انواع چیپس و پرک 
و الیاف مورد بررسی قرار گرفت. نمایندگان حاضر در جلسه به 
طور کامل در خصوص شرایط متاثر از جنگ و لزوم حمایت از 
حلقه های مختلف زنجیره ارزش صنعت نساجی بحث و تبادل 
نظر نمودند و با تاکید بر لزوم حفظ تعادل عرضه و تقاضا در بازار و 
جلوگیری از افزایش بی رویه و بی ثباتی قیمت ها بر لزوم تامین 

مواد اولیه مورد نیاز برای تداوم تولید و بقا تاکید کردند.
 در این جلسه مقرر شد تا پیگیری های لازم برای اخذ مجوز 
واردات مواداولیه مورد نیاز به طور محدود و برنامه ریزی شده در 
بازه سه ماهه در جهت تنظیم بازار و کنترل قیمت ها و تامین مواد 

اولیه مورد نیاز توسط انجمن صنایع نساجی ایران پیگیری شود.

درخواست فعالان بخش خصوصی برای واردات ماشین آلات بدون انتقال ارز

دهمین نشست کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران 
با محوریت بحث و بررسی درخصوص مشکلات و چالش های 

واردات ماشین آلات برگزار شد. 
در این نشست که علاوه بر فعالان حوزه صنعت، نمایندگانی 
از وزارت صمت حضور داشتند، فعالان بخش‌خصوصی با انتقاد 
واردات  آزادسازی  لزوم  بر  بانک مرکزی،  ارزی  از سیاست‎های 

ماشین آلات بدون انتقال ارز تاکیدکردند.
در نشست دهم کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران 
که با حضور بهنام بهنیا، معاون دفتر صنایع ماشین آلات، تجهیزات 
کشاورزی، ساختمانی و معدنی وزارت صمت و مسعود ایرانی، 
مشاور معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صمت برگزار 
شد، چالش های مربوط به ثبت سفارش، تخصیص ارز و واردات 
ماشین آلات مطرح و راهکارهای عبور از این چالش ها و همچنین 
ایجاد سهولت در دسترسی به ماشین آلات و تجهیزات تولید برای 
تداوم فعالیت بنگاه ها و حفظ رقابت پذیری آنها به بحث گذاشته 

شد.
در ابتدای این نشست، هرویک یاریجانیان، رئیس کمیسیون 
صنعت و معدن اتاق تهران طی سخنانی با اشاره به اینکه»صنعت 
ماشین سازی پیش از آغاز جنگ با مشکلات عدیده‌ای مواجه 
بود و با آغاز جنگ، این مشکلات وارد فاز جدیدی شده است« 
افزود: در هیچ کشوری ثبت سفارش به عنوان سدی برای کنترل 
واردات و ارز ایجاد نشده است. حتی در افغانستان سیستم متمرکز 
و پیچیده ثبت سفارش مانند ایران وجود ندارد و تمرکز اصلی در 
این کشور بر اسناد تجاری، مجوزهای فعالیت و تشریفات گمرکی 

در زمان ارسال کالا است.
او در ادامه گفت:در اکثر کشورهای دنیا، تجارت آزاد است و 
تولیدکننده و بازرگان نیازی به دریافت مجوز از دولت برای خرید 
کالا ندارند. در این کشورها دولت برای حمایت از تولید داخل از 
ابزاری چون تعرفه های گمرکی و برای تامین امنیت و سلامت 

محصولات از استانداردهای بهداشتی و فنی استفاده می کند.
یاریجانیان افزود: سیستم ثبت سفارش و تصمیم‌گیری مدیران 
دولتی برای تک تک سفارشات، تبعات متعددی  به همراه دارد 

و مانع از پویایی صنعت و واردات تکنولوژی شده و همچنین 
کاهش قدرت رقابت کالاهای ایرانی در مقابل تولیدات مشابه در 
کشورهای اطراف را به همراه داشته است. در عین حال، ایجاد 
سامانه های متعدد نیز خطر درز اطلاعاتی و ایجاد مسئله برای 

فعالان صنعتی و اقتصادی را افزایش داده است.
او با تاکید بر اینکه»در تمام دنیا نظارت بر واردات وجود دارد و 
تفاوت اصلی در شفافیت و پیش‌بینی پذیری است« ادامه داد: این 
نظارت ها براساس استاندارهای فنی بوده و برای همه یکسان اجرا 
می شود. درخواست ما از دولت تغییر رویکرد از کنترل سلیقه‌ای 
به کنترل سیستمی و استانداردمحور است. ثبت سفارش باید 
براساس شاخص های روشن فنی انجام شود تا تولیدکننده بداند با 

رعایت چه استانداردهایی معطل نمی ماند.
در ادامه این نشست، بهنام بهنیا، معاون دفتر صنایع ماشین آلات، 
تجهیزات کشاورزی، ساختمانی و معدنی وزارت صمت گفت: 
وظیفه وزارت صمت تائید و یا عدم تائید ثبت سفارش است و 
بحث تخصیص ارز موضوعی است که بانک مرکزی بر عهده 
وزارت صمت قرار داده است و در عین حال فعلا سهمیه ارزی 

تولید و ماشین‌آلات برای سال جاری، مشخص نشده است.
بهنیا عنوان کرد: همچنین تعرفه هایی که در کتاب مقررات 
صادرات و واردات آمده است، به دو بخش تعرفه های ضروری و 
غیرضروری تقسیم شده که خود به معنای یک محدودیت جدید 

برای ثبت سفارش است.
معاون دفتر صنایع ماشین آلات، تجهیزات کشاورزی، ساختمانی 
و معدنی وزارت صمت توضیح داد:شرکت ها باید بدانند که شرایط 
ارزی کشور ممکن است با محدودیت هایی مواجه شود و نیاز به 

همراهی آنها برای عبور از این پیچ تاریخی وجود دارد.

لزوم آماده سازی بخش خصوصی  برای دوره پساجنگ 

در نشست مشترک دو کمیسیون »صنعت و معدن« و »انرژی 
و محیط زیست « اتاق تهران که با حضور رئیس سازمان توسعه 
تجارت و یک عضو کمیسیون صنایع مجلس و همچنین مدیر 
توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
هدف واکاوی اثرات جنگ تحمیلی در صنعت پتروشیمی و سایر 
صنایع برگزار شد، فعالان بخش خصوصی و نمایندگان تشکل ها 
مجال آن را یافتند تا مسایل، چالش ها و مطالبات خود را در مقابل 

نمایندگانی از دولت و مجلس مطرح کنند.
محور بحث ها در نخستین نشست دو کمیسیون تخصصی 
اتاق تهران در سال ۱۴۰۵ که به صورت مشترک برگزار شد، 
به آسیب های وارده به صنایع مادر از جمله فولاد و پتروشیمی و 
تاثیر آن بر صنایع پایین دستی و همچنین دیگر صنایع وابسته 
به محصولات آنها اختصاص پیدا کرد. در این نشست فعالان 
از چالش هایی که  برون‌رفت  برای  را  راهکارهایی  اقتصادی، 

صنایع پایین‌دستی با آن مواجه شده‌اند را پیشنهاد کردند. 
در بخشی از این نشست مشترک، شاهین کاظمی، نایب رئیس 
انجمن صنایع نساجی نیز با بیان اینکه در زنجیره این صنعت، یک 
میلیون نفر به طور مستقیم اشتغال دارند، افزود: واحدهای نساجی 
در ایران حدود 60 تا 70 درصد به محصول و ماده اولیه پلی‌استر 
وابستگی دارند و این روزها تامین این محصول تحت تاثیر شرایط 

کشور با دشواری هایی همراه است.
وی با بیان اینکه فصل بهار، موعد رکود واحدهای نساجی است، 
افزود: زمستان گذشته که فصل رونق این صنعت است، زیر سایه 
جنگ و تحولات داخلی قرار گرفت و عملا همچنان این صنعت 
در رکود به سر می برد.کاظمی با اشاره به اینکه قیمت های جهانی 
برخی محصولات پتروشیمی طی هفته های اخیر، افزایش یافته، 
افزود: واحدهای تولیدی نیاز دارند تا چشم‌انداز روشنی از شرایط 
واردات و بازار و قیمت های آینده مواد اولیه در برابر آنها قرار گیرد

9



ان
اير

انجمن صنايع نساجي 

A
SSO

CATION OF IRAN TEXTILE IN
DU

ST
RI

ES

سیدشجاع‌الدین امامی‌رئوف، دبیر انجمن صنایع نساجی ایران 
با اشاره به شرایط دشوار صنعت در سال گذشته و جاری به 
صمت گفت: امسال را می‌توان یکی از سخت ترین سال ها برای 
مجموعه صنایع کشور، به‌ویژه صنعت نساجی دانست. بخش 
قابل توجهی از فروش صنایع نساجی در اسفندماه و به عنوان 
فروش شب عید رقم می‌خورد؛ اما این بخش مهم از بازار سال 
گذشته به‌دلیل مجموعه‌ای از رویدادهای پی‌درپی دچار اختلال 
جدی شد. جنگ ۱۲ روزه، رکود پس از آن، در کنار ایام محرم و 
صفر و سپس اتفاقات دی ماه و جنگ رمضان، عملا فصل های 
مختلف سال را برای واحدهای نساجی با مشکل مواجه کرد و 

فروش مورد انتظار محقق نشد.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران افزود: این اختلالات مستقیم 
اثر خود را در سال ۱۴۰۴ نشان داد. معمولا وقتی صنعت نساجی 
یک شب عید خوب را پشت سر می گذارد، بلافاصله وارد دوره 
تولید می شود تا زنجیره تأمین، خود را برای فصل تابستان آماده 
کند؛ اما امسال به‌دلیل نبود فروش مناسب در اسفند و هم‌زمانی 
آن با آغاز جنگ، این روند طبیعی دچار وقفه جدی شد. با وجود 
همه این شرایط، بسیاری از واحدهای تولیدی در استان های 
مختلف تلاش کردند تولید خود را حفظ کنند. براساس برآوردها، 
برخی واحدها تصور می‌کردند جنگ اخیر همانند جنگ ۱۲ روزه، 
زودتر پایان یابد و بازار به روال طبیعی بازگردد؛ به همین دلیل 

تولید را متوقف نکردند و با احتیاط ادامه دادند.
امامی‌رئوف ادامه داد: ادامه‌دار شدن جنگ و نامشخص بودن 
زمان پایان آن، در نهایت باعث شد بسیاری از واحدها وارد دوره 
تعطیلات پایان ماه رمضان و نوروز شوند. برخی از کارخانه ها 
تعطیلی خود را تا پایان فروردین ادامه دادند و برخی دیگر زودتر به 
چرخه تولید بازگشتند، اما در مجموع، این شرایط، صنعت نساجی 

و پوشاک را به طور جدی تحت تأثیر قرار داد.

��پیامدهای مخرب جنگ
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به پیامدهای مخرب 
بر  نساجی،  بر صنعت  اولیه  مواد  تأمین  در  اختلال  و  جنگ 
تلاش های اعضای انجمن برای حفظ اشتغال و تعویق تعدیل 
نیرو تأکید کرد. او این همراهی و نگاه بلندمدت تولیدکنندگان را 
قابل تقدیر دانست و ابراز امیدواری کرد این رویکرد به رونق تولید 
و فروش آنها منجر شود. امامی‌رئوف در ادامه گفت: در اسفندماه 
و فروردین، اعضای انجمن تلاش زیادی کردند تا از تعدیل نیرو 
جلوگیری کرده و قراردادهای کارگری را تمدید کنند، با این امید 
که شرایط تولید و تأمین مواد اولیه بهبود یابد و شاید جنگ 
اخیر نیز پایانی سریع داشته باشد. بسیاری از واحدها با تمدید 
قراردادهای سه ماهه و شش ماهه، همکاری خود را با کارکنان 

ادامه دادند.

��چالش بزرگ تامین مواد اولیه
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران افزود: در حال‌حاضر، مهم‌ترین 
مشکل صنعت نساجی در بخش تامین مواد اولیه به کمبود 
عرضه و نوسان شدید نرخ مواد اولیه خام در ابتدای زنجیره 
ارزش بازمی گردد. این کمبود، مستقیم بر تولید الیاف، نخ، پارچه، 
پوشاک، موکت و سایر محصولات نساجی تأثیر گذاشته است. 
زنجیره ارزش صنعت نساجی از مواد اولیه خام پایه مانند پنبه، 
پشم، ویسکوز و پلی‌استر آغاز می شود تا به محصول نهایی یعنی 
پارچه، پوشاک و... برسد. در حالی که پنبه تا حدی در داخل 
تولید می شود و برای پلی‌استر نیز توان تولید داخلی وجود دارد 
به شرط تأمین چیپس پلی‌استر، اما ویسکوز و اکرولیک کاملا 

حفظ اشتغال در اولویت صنعت نساجی

وارداتی هستند.
اولیه  مواد  از  کلیدی  بخش  دو  کرد:  خاطرنشان  امامی‌رئوف 
به محصولات  پلی‌استر  و  پلی پروپیلن  یعنی  نساجی،  صنعت 
پتروشیمی وابسته هستند. گرانول پلی پروپیلن از پتروشیمی های 
مختلف تأمین شده و به الیاف و نخ پلی پروپیلن تبدیل می شود 
که کاربرد زیادی در منسوجات بی بافت، محصولات بهداشتی، 
اسپان باند و صنایع دیگر مانند موکت و نمد دارد. چیپس پلی‌استر 
نیز که عمدتا از پتروشیمی تندگویان تهیه می‌شود، برای تولید 
الیاف پلی‌استر و نخ فیلامنت مصرف دارد. متأسفانه، پس از جنگ 
رمضان و آسیب های وارده به پتروشیمی های کشور، تأمین این 
دو محصول حیاتی، یعنی پلی پروپیلن و پلی‌استر، با بحران مواجه 
شد که درحال حاضر این بحران، زنجیره تولید الیاف، نخ پلی‌استر 
و محصولات پلی پروپیلن را مختل کرده است. هرچند عرضه 
پلی پروپیلن دوباره به مدار بازگشته، اما به‌دلیل کاهش میزان 
عرضه و التهاب بازار ناشی از جنگ و کمبود مواد، شاهد معامله 

آن با قیمت های بسیار بالا در بورس بودیم.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران افزود: در مورد پلی‌استر، مجتمع 
پتروشیمی تندگویان علاوه بر گرید نساجی، چیپس پلی‌استر گرید 
بطری نیز تولید می کند. با توجه به شرایط کشور و جنگ، احتمالا 
ظرفیت تولید این مجتمع کاهش یافته و اولویت بیشتری به تولید 
گرید بطری داده شده است. به نظر می‌رسد این امر منجر به ایجاد 
عدم تعادل در عرضه و تقاضای بازار شده و نرخ چیپس پلی‌استر را 

به طور نامتعارفی افزایش داده است.

��ضرورت تسهیل واردات و تخصیص ارز
امامی‌رئوف در ادامه تشریح وضعیت صنعت نساجی، به اقدامات 
صورت گرفته برای تأمین مواد اولیه پتروشیمیایی اشاره کرد و بر 
لزوم مساعدت دولت در تسهیل واردات و تخصیص ارز تأکید 
کرد. امامی‌رئوف در این زمینه گفت: در مواجهه با آسیب های 
وارده به پتروشیمی ها و نامشخص بودن زمان بازگشت آنها به 
چرخه تولید، ما منتظر تغییر شرایط نماندیم و به‌دنبال مصوبه دولت 
در واردات مواد اولیه مانند پلی پروپیلن، پلی‌استر و چیپس پلی‌استر 
از طریق بدون انتقال ارز، پیگیری ها برای تسهیل سازوکارهای 
با اجرایی شدن  اجرایی این مصوبه را آغاز کردیم. امیدواریم 
این سازوکارها، واحدهای تولیدی بتوانند مواد اولیه پتروشیمیایی 
موردنیاز خود را با حداقل مشکل از طریق واردات تأمین کنند، تا 

زمانی که پتروشیمی های داخلی دوباره به مدار تولید بازگردند.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران افزود: بلافاصله پس از بروز 
آسیب به پتروشیمی ها، آماری از موجودی مواد اولیه در واحدهای 
واحدها  برخی  کردیم.  جمع آوری  کشور  گمرکات  و  تولیدی 
موجودی کافی داشتند یا موفق به ترخیص محموله های در 
گمرک شده بودند. این برآورد نشان داد که وضعیت نسبی مواد 

اولیه در کشور چگونه است.
اولیه  مواد  ممکن،  فرصت  نخستین  در  تلاشیم  در  اکنون   
موردنیاز زنجیره صنعت نساجی ازجمله چیپس پلی‌استر، گرانول 
پلی پروپیلن، پنبه، اکرلیک، ویسکوز و پشم را بتوانیم وارد کنیم. 
که البته نیازمند مساعدت ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
تسهیل و تسریع ثبت سفارش ها و تخصیص ارز موردنیاز برای 
این مواد اولیه خام پایه است. در صورت عدم تأمین این مواد اولیه 
در ابتدای زنجیره، زنجیره بزرگی از اشتغال در صنعت نساجی که 
بیش از یک میلیون نفر را مستقیم در بر می‌گیرد، تهدید خواهد 

شد.
وی ادامه داد: در تمام زمینه ها و ازجمله تامین ماشین آلات موردنیاز 
صنعت نساجی با توجه به شرایط جنگی موجود، برنامه‌ریزی های 

ما در صنعت نساجی عمدتا بر رویکردهای کوتاه‌مدت و میان مدت 
متمرکز شده است. این رویکرد، پاسخی ضروری به عدم قطعیت ها 
و نوسانات ناشی از شرایط ویژه فعلی است. این استراتژی به ما 
امکان می‌دهد تا با انعطاف پذیری بیشتری به تغییرات واکنش 
نشان داده و منابع را به طور مؤثرتری برای مقابله با چالش های 

پیش‌رو تخصیص دهیم.

��اولویت تأمین لوازم یدکی و مصرفی ماشین آلات
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در تشریح برنامه‌ریزی های 
کوتاه مدت و میان مدت صنعت نساجی، بر اولویت تأمین مواد اولیه 
خام پایه و قطعات یدکی ماشین آلات تأکید کرد. وی در این 
زمینه گفت: اولویت اصلی پیش‌بینی های ما در بازه های زمانی دو، 
سه و شش ماهه آینده تأمین مواد اولیه خام پایه برای جلوگیری 
از توقف تولید خواهد بود. با توجه به وجود ماشین آلات، نیروی 
انسانی و نیاز به محصولات این زنجیره، تأمین مواد اولیه در 
اولویت نخست قرار دارد. در کنار این اولویت، تمرکز اصلی ما در 
چند ماه نخست سال بر تأمین قطعات و لوازم یدکی و مصرفی 

ماشین آلات خواهد بود.
امامی‌رئوف خاطرنشان کرد: در خصوص خرید ماشین آلات جدید، 
فعلا اولویت با تأمین مواد اولیه برای ماشین آلات فعلی است تا 
در فرصتی مناسب‌تر، با بهبود شرایط ارزی کشور و فراهم شدن 
امکان بررسی آرام تر برای خرید ماشین آلات و انتقال تکنولوژی، 
به این موضوع پرداخته شود. با این حال، پیشنهاد می شود دولت 
با تسهیل قوانین و مقررات واردات ماشین آلات، به‌ویژه از محل 
از کشور، مسیر واردات  یا سپرده های خارج  ارزهای صادراتی 
را هموارتر کند. توقع اصلی صنایع تسریع در فرآیندهای ثبت 
سفارش، تخصیص ارز و تأمین ارز برای واردات مواد اولیه موردنیاز 
وزارت  تخصصی  همکاری  خواستار  و  است  نساجی  صنعت 
صنعت، معدن و تجارت با تشکل های بخش خصوصی هستیم.

��تقویت صادرات از مسیر ویژه
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در ادامه به چالش های بخش 
صادرات اشاره کرد و گفت: بخش قابل توجهی از صادرات ما به 
فرش ماشینی، موکت، الیاف پلی‌استری و پوشاک اختصاص دارد. 
در شرایط کنونی، تسهیل روابط اقتصادی با کشورهایی که دارای 
تفاهمنامه یا تعاملات اقتصادی با ایران هستند، می تواند به تقویت 
صادرات کمک شایانی کند. باید پذیرفت که شرایط پس از جنگ، 
چالش های ویژه‌ای را به صنعت تحمیل کرده است. افزایش نرخ 
جهانی نفت و مشتقات نفتی، همراه با ریسک های مرتبط با 
حمل‌ونقل در منطقه جنگ‌زده، منجر به افزایش هزینه ها و زمان 
در واردات مواد اولیه شده است. این چالش ها طبیعتا بر صادرات 
نیز تأثیر گذاشته و قیمت گذاری و لجستیک را با دشواری مواجه 
می کند. با این وجود، می‌توان از ظرفیت های ایجاد شده برای 
تأمین واردات کشور، به صورت معکوس برای تقویت صادرات 

نیز بهره برد.
امامی‌رئوف اظهار امیدواری کرد با ایجاد شرایط باثبات تر و قابل 
اتکاتر صنایع بتوانند تصمیمات بهتری برای تولید، اشتغال و 
صادرات محصولاتشان اتخاذ کنند و در پایان گفت: رفع موانع 
در تأمین مواد اولیه و تعهدات ارزی می تواند گامی مؤثر در جهت 
تقویت بخش صادرات باشد. در این میان از وزارت صمت انتظار 
داریم تا با قید فوریت، حتی به صورت موردی و موردی، نسبت به 
تسریع واردات اقدام نکند تا از بروز مشکل در تأمین مجموع مواد 
اولیه موردنیاز زنجیره صنعت نساجی جلوگیری شود. این اقدام، 

مانع از اختلال در تولید و حفظ اشتغال خواهد شد.
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 دبیر انجمن صنایع نساجی ایران ضمن تاکید بر تامین مواد 
اولیه برای حفظ زنجیره تولید گفت: تولیدکنندگان این حوزه با 
تلاش برای گذر از شرایط سخت، هدف اصلی خود را حفظ 

اشتغال و استمرار تولید دانسته‌اند.
سید شجاع الدین امامی رئوف در گفت و گوی اختصاصی 
با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به ضرورت همراهی بخش 
خصوصی و دولتی در رفع موانع تولید اظهار داشت: هر چند 
صنعت نساجی در جنگ تحمیلی آمریکایی - صهیونی و 
پیامدهای جنگ ۱۲ روزه تحمیلی دچار چالش هایی شد اما به 

دنبال حفظ نیروی کار و خطوط تولید است.
در  تقاضا  و کاهش  بازار  رکود  به  افزود: سایه جنگ  وی 
بخش هایی از زنجیره مصرف از جمله کالاهای خواب و 
منسوجات خانگی دامن زده است که در این زمینه به دنبال 

رفع موانع تولید هستیم.
امامی‌رئوف با اشاره به پیگیری مسائل تولید در واحدهای 
تولیدکننده نساجی گفت: از اسفندماه سال گذشته مدت ضمن 
پیگیری مشکلات واحدها، از آن ها خواسته شد تا در چارچوب 
امکانات موجود، بیشترین تلاش را برای حفظ اشتغال و 

کاهش یا عدم انجام تعدیل نیروها به کار گیرند.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران تصریح کرد: بسیاری از 
واحدها حتی در دوره هایی که امکان فعالیت کامل نداشتند 
یا به طور موقت تعطیل بودند، تلاش کردند قراردادهای 
نیروی انسانی خود را تمدید کنند تا حمایت عملی از کارگران 

و نیروهای متخصص انجام شود.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران تامین مواد اولیه بخصوص 
در حوزه محصولات پتروشیمی را خواستار شد و گفت: صنعت 
نساجی یک زنجیره طولانی از تولید الیاف، نخ، بافندگی، 
رنگرزی، چاپ، تکمیل و در نهایت دوخت و تولید پوشاک 
است و برای رسیدن محصول نهایی به بازار، معمولًاً نیاز به 
بازه زمانی حدود دو تا سه ماهه نیاز است تا مشکلات این 

صنعت رفع شود.
امامی‌رئوف با بیان اینکه انجمن در حال رایزنی و پیگیری 
برای رفع موانع تامین مواد اولیه است، گفت: در مواردی که 
امکان واردات یا تأمین از مسیرهای جایگزین وجود دارد، باید 

اولویت با ثبت سفارش ها و کمک های حمایتی باشد.
وی همچنین به پیگیری موضوعاتی مانند ثبت سفارش، 
اولویت بخشی در تخصیص ها و تسهیل فرآیند واردات بدون 
انتقال ارز اشاره و ابراز امیدواری کرد: مصوبه های مربوط از 
جمله تصمیمات دولتی در این زمینه به بهبود روند تامین مواد 
خام پایه مانند چیپس پلی استر، پنبه، الیاف اکریلیک، الیاف 

ویسکوز و پشم کمک کند.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با بیان اینکه زنجیره تولید 
می تواند با تامین مواد اولیه به حیات خود ادامه دهد، اظهار 
داشت: با بهبود شرایط کلی بازار و قدرت خرید مصرف کننده، 
بخشی از رکود موجود در خرید مصرف کننده در ماه های آینده 

کاهش پیدا کند.
وی خطر نشان کرد: بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
در صنعت نساجی مشغول به کار هستند که اهتمام ما حفظ 

نیروی اشتغال با تسهیل گری در استمرار تولید است.

صنعت نساجی ؛
مصمم به استمرار تولید

برگزاری جلسه کارگروه تخصصی موکت انجمن
جلسه کارگروه تخصصی موکت انجمن صنایع نساجی ایران، 
ظهر روز چهارشنبه بیست و سوم اردیبهشت ماه، با حضور اعضای 
فعال در حوزه تولید و صادرات موکت، به صورت حضوری و 

آنلاین برگزار شد.
در این نشست، اعضای کارگروه با اشاره به فروکش کردن 
التهابات بازار نسبت به هفته گذشته، اعلام کردند بازار به تدریج 

در حال تطبیق با شرایط جدید است. 
همچنین موضوع کاهش قیمت چیپس عرضه شده در بورس 
مورد بررسی قرار گرفت و حاضران درباره میزان فروش واحدها، 
کشش قیمتی بازار و امکان توسعه صادرات به بازار افغانستان با 

توجه به افزایش قیمت ها به بحث و تبادل نظر پرداختند.
در ادامه جلسه، مهندس امامی رئوف گزارشی از نشست مشترک 
کارگروه های الیاف، موکت و ریسندگی پنبه‌ای انجمن صنایع 
نساجی ایران با موضوع »عدم تعادل عرضه و تقاضا و تأمین 
الیاف پلی‌استر مورد نیاز واحدهای ریسندگی و موکت« ارائه کرد

بر اساس تصمیمات اتخاذشده، مقرر شد انجمن صنایع نساجی 

اخذ مجوز واردات محدود و  برای  را  پیگیری های لازم  ایران 
برنامه‌ریزی شده مواد اولیه مورد نیاز در بازه زمانی سه ماهه انجام 
دهد تا از طریق تنظیم بازار، کنترل قیمت ها و تأمین مواد اولیه 
مورد نیاز واحدهای تولیدی، بخشی از مشکلات موجود مرتفع 
شود. در بخش دیگری از جلسه، موضوع تعیین کف قیمت فروش 

صادراتی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
 اعضای کارگروه تأکید کردند خرید مواد اولیه متناسب با نیاز 
واحدها و به صورت تدریجی می تواند بازار را به سمت تعادل هدایت 
کند، اما نباید انتظار بازگشت شرایط بازار به وضعیت پیش از جنگ 
را داشت.  در پایان نیز نرخ پایه صادراتی توسط کارگروه تعیین شد

واردات بدون انتقال ارز؛ راهکاری برای حفظ زنجیره تامین صنعت 

امین مقدم، عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران، با تاکید بر اهمیت 
پایداری زنجیره تامین در صنعت نساجی،  تسهیل واردات بدون 
انتقال ارز را راهکاری ضروری برای مقابله با کمبود مواد اولیه و 

پیشگیری از قاچاق کالا دانست.
 او ضمن اشاره به مشکلاتی که در ماه‌های اخیر برای فعالان 
اقتصادی ایجاد شده است،‌ جلوگیری از تعدیل نیرو در شرایط 
بحرانی را اقدامی موثر در راستای تداوم تولید و تامین معیشت 

کارگران عنوان کرد.
چالش های  به  اشاره  با  تهران  اتاق  هیئت نمایندگان  عضو 
ایجادشده برای صنعت پتروشیمی و همچنین ضرورت دسترسی 
تولیدکنندگان به مواد اولیه پلیمری، خواستار آزادسازی واردات 

بدون انتقال ارز با هدف پایداری در زنجیره تامین شد.
او با اشاره به اینکه در اسفندماه سال گذشته به‌‌دلیل شرایط بحرانی 

کشور و وقوع جنگ تحمیلی سوم، واردات بدون انتقال ارز برای 
برخی مواد اولیه تولیدی انجام می شد، اعلام کرد: با توجه به این که 
افزایش هزینه خرید مواد اولیه در سال جاری موجب کاهش 
رقابت پذیری در صنعت نساجی می شود، به نظر می‌رسد بهترین 
راهکار برای حفظ چرخه تولید محصولات نساجی و پیشگیری از 

قاچاق کالا واردات مواد اولیه تولیدی بدون انتقال ارز باشد.
نظر  این که »طبق  بیان  با  تهران  اتاق  عضو هیئت نمایندگان 
ارز  قیمت  افزایش  باعث  ارز  انتقال  بدون  واردات  کارشناسان، 
نخواهد شد و فشاری بر بازار ارز وارد نمی کند« خاطرنشان کرد: 
تقاضای موجود در صنعت برای واردات بدون انتقال ارز به اندازه‌ای 

است که فقط به مصرف کارخانه های تولیدی می‌رسد. 
از طرفی، میزان تولید، صادرات، پرداخت مالیات و سود بنگاه های 
فعال در این حوزه از طریق سازوکارهای نظارتی موجود مانند 
سامانه های بهین یاب و سایر سامانه های مرتبط برای دولت قابل 
شناسایی و ردیابی است؛ بنابراین می توان با سازوکاری شفاف، مواد 
اولیه موردنیاز تولیدکنندگان را بدون آسیب به ثبات ارزی کشور 

تامین کرد. 
او همچنین از فعالان صنعت خواست تا در شرایط سخت کنونی، 
شتاب‌زده عمل نکنند و با رعایت انصاف و نگاهی آینده نگرانه از 

تعدیل نیرو حداقل تا چند ماه آتی خودداری کنند.

در نشست یازدهم کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار و رفع موانع 
تولید اتاق تهران که به منظور بررسی مشکلات و چالش های ناشی 
از جنگ تحمیلی اخیر برپا شده بود، مشکلات فعالان اقتصادی در 
ارتباط با سازمان تامین اجتماعی به محور اصلی مباحث تبدیل شد. 
حاضران این جلسه، قطع خدمات بیمه‌ای کارگران به دلیل تاخیر 
پرداخت حق بیمه از سوی کارفرما به سازمان تامین اجتماعی را 
خلاف ماده ۳۶ قانون تامین اجتماعی عنوان کرده و خواستار توجه 

این سازمان به مسئولیت ها و تعهدات قانونی آن شدند. 
 علی مصطفایی، مشاور این کمیسیون با اشاره به اینکه ماده 
۳۶ قانون تامین‌اجتماعی به چالش کارفرمایان و سازمان تامین 
اجتماعی تبدیل شده است، افزود: این موضوع در جلسه مشترکی 
با حضور رئیس اتاق تهران و شاهرخ رامین، عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس، مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد با انعقاد 
تفاهمنامه‌ای میان اتاق تهران و سازمان تامین اجتماعی، ضمن 
کمک به حل مشکلات شرکت های خسارت‌دیده از جنگ، مسائل 
 ـهزینه‌ای اداره می شود نیز مورد توجه  سازمان که به شکل درآمد 

قرار گیرد. 
 در این جلسه، حاضران به طرح دیدگاه ها و چالش های خود 
پرداختند و مقرر شد این نکات در تعامل با مسئولان سازمان تامین 

اجتماعی و سایر نهادهای ذیربط به آنها منعکس شود.

حذف مقررات مخل کسب و کار با جدیت پیگیری شود
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هشدار نسبت به پیامدهای بحران انرژی و 
کمبود مواد اولیه در صنایع پایین‌دستی

رئیس اتاق یزد با هشدار نسبت به پیامدهای بحران انرژی و 
کمبود مواد اولیه در صنایع پایین‌دستی، گفت: ادامه سیاست های 
یکسان و صفر و یکی در خاموشی ها و بی توجهی به نیاز صنایع 

کوچک و متوسط، پایداری اقتصادی یزد را تهدید می کند. 
مجتبی دستمالچیان با اشاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد صنایع یزد 
توسط بخش خصوصی اداره می شود، گفت: غلبه صنایع کوچک 
و متوسط در یزد باعث ایجاد تنوع گسترده در سبد تولید و در 
نتیجه شکل‌گیری نوعی خودکفایی صنعتی در بسیاری از حوزه ها 

شده است.
دستمالچیان در ادامه با تشریح وضعیت صنایع پایین‌دستی اظهار 
کرد: در شرایط فعلی، آسیب های واردشده به صنایع بالادستی 
به صورت مستقیم در صنایع پایین‌دستی از جمله نساجی، پلیمر، 
پلاستیک و سیم و کابل نمایان شده و این بخش ها را با بحران 

مواجه کرده است.
رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران همچنین به 
بحران تأمین مواد اولیه اشاره کرد و گفت: کمبود مواد اولیه موجب 
افزایش شدید قیمت ها در بازار شده است، به گونه‌ای که در برخی 
موارد هزینه بسته بندی از ارزش محتوای محصول نیز فراتر رفته 
است. وی تسهیل واردات مواد اولیه برای واحدهایی که تولید 
داخل پاسخگوی نیازشان نیست را یک ضرورت فوری دانست و 
نقش رسانه ها از جمله صدا و سیما را در فرهنگ سازی و مدیریت 

مصرف، مهم ارزیابی کرد.
در بخش دیگری از این نشست، دستمالچیان به مسئله مدیریت 
انرژی پرداخت و اظهار داشت: با وجود اینکه استان یزد در تولید 
برق نسبت به مصرف خود خودکفا است، اما در زمان ناترازی 
شبکه سراسری، با توجه به صنعتی بودن یزد و انتقال خاموشی ها 
از سمت خانگی به صنعت، بیشترین فشار خاموشی ها بر صنایع 

استان وارد می شود.
وی با انتقاد از پیامدهای قطعی برق در صنایع پلیمری و شیمیایی 
گفت: این خاموشی های ناگهانی علاوه بر توقف تولید، باعث 
به  جدی  خسارات  و  تولید  خطوط  در  مواد  سنگین  ضایعات 

تجهیزات صنعتی می شود.
دستمالچیان با تأکید بر لزوم اصلاح الگوی تصمیم‌گیری در حوزه 
انرژی خاطرنشان کرد: قوانین یکسان و صفر و یکی برای کل 
کشور کارآمد نیست و باید اختیارات ویژه‌ای به مسئولان استانی 
داده شود تا با توجه به ظرفیت تولید برق و شرایط اقلیمی، مدیریت 

خاموشی ها به صورت بومی و هدفمند انجام شود.
وی اظهار داشت: عبور از شرایط فعلی نیازمند پرهیز از خوش‌بینی 
سمت  به  حرکت  و  مشکلات  بیان  در  شفافیت  غیرواقعی، 
عمل گرایی فوری است؛ همچنین تفویض اختیار به استان ها و 
اولویت‌دهی به تأمین مواد اولیه صنایع کوچک، کلید حفظ پایداری 

اقتصادی استان یزد خواهد بود.

لزوم پیگیری مجوز واردات مواد اولیه مورد نیاز خطوط تولیدی برای تنظیم بازار صنعت نساجی  

هزار و یکصد و نود و هشتمین جلسه هیئت مدیره انجمن صنایع 
نساجی ایران عصر روز یکشنبه بیستم اردیبهشت ماه با حضور 
کارگروه های  دبیران  و  روسا  و  اعضای محترم هیئت مدیره 
تخصصی انجمن و با حضور مهندس محسن ترحمی مدیرکل 
محترم دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت برگزار شد.

در بخش آغازین این نشست موضوعات مرتبط به تاثیر جنگ بر 
تامین و تخصیص ارز مواد اولیه به خصوص مواد اولیه خام پایه در 
حلقه های ابتدایی زنجیره نظیر پنبه، پشم، اکریلیک و ویسکوز و 
شرایط تولید و عرضه اقلام پتروشیمیایی نظیر چیپس پلی استر و 

گرانول پلی پروپیلن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
در بخش دوم جلسه در خصوص مشکلات مربوط به لزوم تنظیم 

بازار و جلوگیری از سو استفاده از شرایط جنگی در جهت افزایش 
سود افراد سودجو و همچنین افزایش بی دلیل قیمت ها در زنجیره 
ارزش صنعت و در نتیجه  رقابتی شدن تولیدات داخلی و لزوم حفظ 

تناسب عرضه و تقاضا بحث و تبادل نظر شد.
در جمع بندی موضوعات مطروحه مقرر شد که انجمن صنایع 
نساجی ایران در خصوص اخذ مجوزهای لازم برای واردات ردیف 
تعرفه های مرتبط با زنجیره ارزش صنعت نساجی از گرانول تا 
پارچه متناسب با نیاز واحدهای تولیدی )در بازه زمانی فصلی سه 
ماهه( و در جهت تنظیم بازار اقدام نماید تا ضمن تامین مواد اولیه 
مورد نیاز واحدهای تولیدی از سو ءاستفاده و سودجویی در این 

شرایط جلوگیری گردد.

تفاهم نامه همکاری بیمه آسیا و انجمن صنایع نساجی ایران، در 
نشستی با حضور مدیرعامل و معاونین بیمه آسیا و نایب رئیس 
هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، به منظور توسعه خدمات 

بیمه‌ای و پشتیبانی از صنایع نساجی کشور به امضا رسید.
مجتبی حیدری، نایب‌رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، 
در این نشست با اشاره به سابقه بیش از شش دهه‌ای این شرکت 
گفت: بیمه آسیا به عنوان بزرگ ترین بیمه خصوصی کشور، علاوه 
بر ایفای نقش بیمه گری، وظیفه دارد در کنار صنایع داخلی بایستد 
و از آنها حمایت کند.بیمه آسیا با برخورداری از ۱۱۰ شعبه و چهار 
هزار نمایندگی در سراسر کشور، پوشش کامل ملی ایجاد کرده که 

مزیت رقابتی مهمی برای صنعت بیمه به شمار می‌رود. 
نایب رییس هیأت مدیره بیمه آسیا در پایان با تأکید بر ضرورت 
بیمه آسیا  اظهار داشت:  منافع مشترک  به  توجه دو مجموعه 
شرکتی توانمند و برخوردار از سرمایه قابل‌اتکاست و در صورت 
تبیین شفاف و دقیق چارچوب همکاری از ابتدای مسیر، امکان 

توسعه مؤثر تعاملات و بهره مندی متقابل فراهم خواهد شد.
گفتنی است این تفاهم نامه با هدف تقویت پوشش های بیمه‌ای، 

تفاهم نامه مشترک همکاری بیمه آسیا و انجمن صنایع نساجی ایران امضا شد 

ارتقای سطح خدمات و ایجاد هم‌افزایی میان صنایع نساجی و 
صنعت بیمه کشور منعقد شد.

 در بخش آغازین این جلسه دکتر شاهین کاظمی نایب رئیس 
هیئت مدیره و مهندس سید شجاع الدین امامی رئوف دبیر انجمن 
صنایع نساجی ایران ضمن معرفی و تشریح اهداف و برنامه های 
انجمن صنایع نساجی ایران ابراز امیدواری نمودند که این تفاهم 
نامه در نهایت منجر به افزایش سطح خدمات بیمه ای مورد نیاز 

صنایع نساجی کشور گردد.

سید شجاع الدین امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران 
اعلام کرد که شرایط جنگی و اختلال در حمل‌ونقل و واردات، 
صنعت نساجی کشور را با مشکلات جدی در حوزه تأمین مواد 

اولیه، نقدینگی و افزایش هزینه تولید مواجه کرده است.
به گفته ایشان، رکود بازار شب عید و کاهش فروش، آسیب قابل 
توجهی به نقدینگی واحدهای تولیدی وارد کرده و ادامه این روند 
می تواند در ماه های آینده تولید را با چالش بیشتری روبه‌رو کند. 
همچنین محدودیت دسترسی به برخی بنادر جنوبی و مشکلات 

حمل‌ونقل، واردات مواد اولیه را دشوارتر و پرهزینه تر کرده است.
ایشان تأکید کرد که مواد اولیه‌ای مانند پنبه، اکریلیک، ویسکوز، 
و  ثبت سفارش  و مشکلات  کمبود  با  پلی پروپیلن  و  پلی‌استر 
تخصیص ارز مواجه هستند. به گفته این تشکل، عرضه محدود 

مواد پتروشیمی در بورس نیز باعث افزایش شدید قیمت ها شده و 
هزینه تولید نخ، پارچه و پوشاک را بالا برده است.

وی خواستار تسریع در تخصیص ارز، تسهیل ثبت سفارش ها و 
اجرای فوری مصوبات حمایتی دولت شد و تأکید کرد که ادامه 
فعالیت زنجیره نساجی برای حفظ حدود یک میلیون شغل مستقیم 
در این صنعت ضروری است.فعالان صنعت نساجی همچنین 
معتقدند در شرایط فعلی، دستگاه های دولتی از جمله سازمان 
مالیاتی، تأمین اجتماعی و بخش انرژی باید فشار بر واحدهای 
تولیدی را کاهش دهند و سیاست های متناسب با شرایط جنگی 
اتخاذ کنند.به گفته آنها، کنترل واردات پوشاک و پارچه، حمایت از 
تولید داخلی و تأمین سریع مواد اولیه، مهم ترین راهکارهای عبور 

صنعت نساجی از شرایط فعلی است.
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